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وزیر آموزش و پرورش :

مدارس باید
 آموزش حضوری 

را از سر بگیرند 

لزوم پیاده شدن مدیران 
از قطار دولت سابق 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 
نیاز هرمزگان

 به بودجه ویژه‌ای برای رفع فقر
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

تکمیل پروژه بازسازی مخزن داماهی 
نیازمند تزریق اعتبار است
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امُیکرون تهدیدی برای واکسن نزده ها

یارانه برق عادلانه می‌شود

رئیس سازمان نوسازی 
توسعه و تجهیز مدارس کشور :

پرونده مدارس
 تخریبی تا 4 سال آینده 

بسته می شود

ادامه از تیتر یک //
 وی گفت: ساماندهی پوزهای بانکی نیز در همین 
راستا صورت می گیرد که کارتخوان های بانکی 
زیادی داشتیم که فاقد پرونده مالیاتی بودند. 
منظور خاطر نشان کرد : در یک ماه ونیم گذشته 
که سامانه مان برای ساماندهی پوزها راه اندازی 
کردیم، بالغ بر یک میلیون دارنده کارتخوان 
درخواست کردند که کارتخوان شان غیرفعال 
شود که بدین معناست که اینها مودی مالیاتی 
نبودند وعلاقه ای هم نداشتند که مودی باشند. 
وی گفت : همچنین در این مدت 50هزار دارنده 
صاحب  کارتخوان درخواست تکمیل اطلاعات 
و تبدیل به مودی مالیاتی دادند و این ساماندهی 
در نهایت منجر به شناسایی فعالان اقتصادی 
 جدید می شود که تاکنون مالیات پرداخت 
نمی کردند. وی در خصوص کمبود نیروی انسانی 
 در استانی مانند هرمزگان نیز گفت : کمبود 
نیروی انسانی دراستان ها به عنوان محدودیت 
جدی در شناسایی و وصول مالیات محسوب 
می شود که مجوز استخدام سه هزار نفر را از 
سازمان امور استخدامی کشور دریافت کردیم 
و تاش می کنیم این مجوز با تامین اعتبار 
 که از طریق سازمان برنامه و بودجه انجام 

می شود، بتوانیم آزمون مربوط به سه هزار 
 نفر را انجام دهیم و هرمزگان که درصد 
پست های اشغال نشده بالاتری دارند، در 
 اولویت تعیین سهمیه هاست و رویکردمان در 
استخدام ها نیز بومی گزینی است. وی اظهار داشت: 
بودجه ساماندهی سکونت گاه های غیررسمی 
مربوط به بند ز تبصره 8 قانون بودجه سال 
 جاری است که تا پایان امسال از محل عوارض 
ارزش افزوده، بخشی از این عوارض از طریق 
شهرداری ها و استانداری ها صرف ساماندهی 
سکونتگاه ها خواهد شد و در سال آینده هم این 
موضوع در لایحه بودجه پیش بینی شده است و 
بنظر می رسد این ظرفیت در سال های آینده نیز 
تکرار خواهد شد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: از 13 دی ماه سال جاری و با قانون 
دایمی مالیات بر ارزش افزوده، عوارض ارزش 
افزوده توزیعی بین شهرداری ها و دهیاری ها از 
سه درصد به چهار درصد افزایش می یابد.وی 
درخصوص گلایه ای که مطرح است که صنایع 
و بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان مانند 
پالایشگاه نفت ستاره، مالیات و عوارض شان را 
 در خارج از استان پرداخت می کنند، گفت: تمام 
 مالیات هایی که منشاء تولیدشان در

 استان هاست، بعد از شناسایی و وصول، به 
حساب همان استان واریز می شوند. منظور 
تصریح کرد: برخی از پرونده های مهم مالیاتی 
که پیچیدگی هایی برای رسیدگی دارند، در 
تهران در واحد ویژه ای تحت عنوان مودیان 
بزرگ مالیاتی، رسیدگی می شوند، ولی درآمدی 
که شناسایی و وصول می شود، به حساب 
استان واریز می شود. وی اذعان داشت : از 
این جهت هیچ نگرانی نیست و محل رسیدگی 

 اهمیتی ندارد و درواقع واریز منابع به حساب
 استان هاست که موضوعیت دارد و در 
خصوص ستاره خلیج فارس  هم فقط اختلاف 
بر سر مبلغی بوده که ستاره خلیج فارس بایستی 
پرداخت کندو اختلاف نظری وجود دارد که 
در  حال بررسی ورسیدگی  و رفع ابهام است 
و  منابع ومالیاتی که  از محل فعالیت پالایشگاه 
نفت ستاره در استان وصول می شود ، به حساب 

استان واریز می شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد 

جلوگیری از احتکار املاک ، با اخذ مالیات از خانه های خالی 

گروه خبر // رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اخذ مالیات از خانه های خالی باعث 
جلوگیری از احتکار املاک و افزایش عرضه مسکن می شود. 

    داود منظور در حاشیه تودیع و معارفه مدیران کل امور مالیاتی هرمزگان در گفتگوی اختصاصی با 
خبرنگار روزنامه دریا با بیان این مطلب گفت: اطلاعات خانه های خالی را بایستی از وزارت راه 
وشهرسازی دریافت کنیم که بخشی از اطلاعات دریافت شد و برایشان مالیات محاسبه شده است 
 و به مالکان اطلاع رسانی شد. منظور اظهار داشت : بخش دوم نیز که اطلاعات شان دریافت شده و 
مالیات شان محاسبه شده؛ اطلاع رسانی به مالکان در روزهای آینده انجام خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: با 
اجرای این قانون و اخذ مالیات از خانه های خالی، بطور حتم خانه های بیشتری برای اجاره و فروش عرضه 

و از احتکار املاک جلوگیری می شود. 
  منظور گفت: هرچند مشکل اصلی اجرای این قانون، شناسایی خانه های خالی است که باروش خوداظهاری 
در سامانه املاک وزارت راه وشهرسازی انجام شده است و راه مناسب‌تر این است که ماده 54 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم بگونه ای اصلاح شود که اخذ مالیات از خانه های خالی به شهرداری ها واگذار شود 

و آنها با شناختی که از خانه های خالی دارند، می توانند زودتر وصول کنند و به نوعی مالیات محلی تلقی 
کنیم و بخشی از منابع مالی شهرداری ها را از این روش تامین کنیم. وی تصریح کرد : این که دولت مرکزی 
بخواهد این کار را انجام دهد، شناسایی، چالش اصلی این قانون است و ما به درآمدهای چندان قابل توجهی 

از این محل هم دست نمی یابیم.
   رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص برنامه این سازمان در حوزه جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی نیز افزود: برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی تمرکزمان بر شناسایی فعالان اقتصادی است که 
 مودی مالیاتی محسوب نمی شوند و برای این شناسایی ها از روش های سیستمی استفاده می کنیم و از 
بانک های اطلاعاتی که در اختیار داریم که نشان می دهد  افراد چه حجمی از فعالیت ها را  انجام دادند و 
 نوع معاملاتی که انجام شده و اطلاعاتی مربوط به  صورتحساب هایی که در چارچوب ماده 169 مکرر قانون 
 مالیات های مستقیم  برای‌مان ارسال می شود و همچنین  از مراجع ثالث مانند تراکنش‌های بانکی یا بارنامه ها و 
بیمه نامه ها، که اطلاعاتی به ما می دهد که چه کسانی فعالیت اقتصادی دارند و مالیات پرداخت نمی کنند که 

ادامه در همین صفحهبر آنها تمرکز می کنیم. 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد 

جلوگیری از احتکار املاک 
 با اخذ مالیات از خانه های خالی 

با اجرای این قانون و اخذ مالیات از خانه های خالی، بطور حتم خانه های بیشتری برای اجاره و فروش 
عرضه و از احتکار املاک جلوگیری می شود

گروه خبر // مراسم اختتامیه رویداد 
علم داده در سالن همایش های هتل 
هرمز بندرعباس و با حضور کارشناسان 
و متخصصین از داخل و خارج از کشور 

برگزار شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا کاظمی 
معاون تکنولوژی و توسعه فولاد هرمزگان 
در سخنرانی پایانی ضمن تشکر از استقبال 
صاحبنظران از این رویداد ، رویکرد و 
 هدف فولاد هرمزگان از برگزاریی چنین 
همایش ها و سمینارهایی را حل مشکلات 
حال و آینده شرکت و ارائه راه حل به صورت 
تخصصی عنوان کرد. وی در سخنان خود 
گفت: همانطور که میدانید دیتا زندگی ما را 
تحت تاثیر خود قرار داده است ؛ هدف ما از 
برگزاری رویداد علم داده این است که دیتایی 
که در شرکت داریم را ابتدا به اطلاعات سپس 
به دانش و در نهایت به خرد تبدیل کنیم و 
انتظارمان این است که با حمایتی که خواهیم 

کرد این مهم از طریق توان متخصصان و 
پژوهشگران داخلی اتفاق بیفتد. وی در ادامه 
از انتفاع صنایع داخلی از برگزاری چنین 
رویدادهایی خبر داد و گفت: با تولید دانش 
و خرد مطمئنا صنایع دیگر در کشور منتفع 
 و با اشتراک گذاری راه حل ها مشکلات 
آن ها نیز حل خواهد شد و این موضوع 
خود نوعی حمایت از تولید ملی و در جهت 
رفع موانع خواهد بود.کاظمی در ادامه اظهار 
داشت: از آنجا که نگاه ما در فولاد هرمزگان 
به حل مسائل به صورت کاربردیست لذا 
در این رویداد مسئله کاهش عیوب تختال 
با استفاده از دیتایی که از ابتدای تاسیس 
کارخانه تا کنون جمع آوری کرده ایم را 

مطرح کردیم و انتظارمان این است که 
متخصصان و پژوهشگران راهکارهای خود 
را به صورت کاربردی به ما ارائه بدهند، 
بدیهی است تیمی از متخصیصن فولادی 
تمامی راهکارها را مطالعه و بهترین آن ها 
را انتخاب ، عملیاتی و به دانش و خرد تبدیل 
خواهند کرد. معاون تکنولوژی و توسعه فولاد 
هرمزگان تصریح کرد : سعی خواهیم کرد که 
این دانش را به گروه مبارکه و شرکت های 
دیگر از طریق انتقال دانش فنی ، منتقل و از 
آن استفاده نماییم. اولین رویداد علم داده با 
همت فولاد هرمزگان و همکاری پارک علم 
و فناوری از تاریخ ۲۸ الی ۳۰ دیماه در هتل 

هرمز بندرعباس برگزار شد.

معاون تکنولوژی و توسعه فولاد هرمزگان در آئین پایانی رویداد علم داده :

نگاه ما به حل مسائل در فولاد هرمزگان به صورت کاربردی است
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Aba Beton Sahel

برادر ارجمند و گرامی 
جناب آقای شاکر رضا مریدی 

دستیابی به رشد اقتصادی ، توزیع عادلانه ثروت و درآمد، ایجاد امنیت پایدار ، حفظ منابع و احساس 
مسئولیت در قبال نسلهای آینده از جمله وظایف مهمی است که مدیران در نظام جمهوری اسلامی 
به عهده داشته و همواره برای تحقق آنها در تلاش و تکاپو بوده اند . بدین وسیله به نمایندگی از 

جامعه اقتصادی استان هرمزگان ضمن عرض خدا قوت ، از اهتمام حضرتعالی در حمایت از
 بخش خصوصی ، تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان استان هرمزگان و همچنین تلاش برای 

استفاده از ظرفیت های قانونی جهت رفع مشکلات این بخش در زمان تصدی تقدیر و تشکر 
نموده و دوام توفیقات ، سلامتی و طول عمر را از محضر خداوند متعال برایتان آرزومندیم .

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی هرمزگان

نماینده ولی فقیه در هرمزگان ؛

امامان جمعه در مورد مشکلات 
به مسئولان مشاوره دهند 

لزوم توجه به نقش زنان 
در توسعه روستایی و صنایع دستی
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گروه خبر // نشست امامان جمعه استان هرمزگان 
با حضور حجت الاسام و المسلمین رضوان نسب؛ 
نماینده شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در 
دفتر نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه 

بندرعباس برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  در این نشست در مورد 
مسئولیت‌ها و وظایف امامان جمعه و همچنین مسائل و 
مشکلات استان بحث و گفتگو شد.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در این نشست 
ماهانه گفت: نهاد‌های فعال در استان هرمزگان برای رفع 
مشکلات موجود مردم باید همه ظرفیت خود را به میدان 
بیاورند.حجت الاسام والمسلمین محمد عبادی زاده 
افزود: روحانیون و ائمه جمعه نیز باید در مسائل مربوطه 
به مسئولان مشورت دهند و بر اساس قوانین دینی نقش 
خود را ایفا کنند.وی گفت: با توجه به سرمایه‌های ملی 
که در استان هرمزگان وجود دارد رتبه اول فقر و بیکاری 
جایگاه خوبی برای این استان نیست. در مسائل و مشکلات 
اقتصادی نیاز به همکاری صمیمانه از سوی صنایع فعال 
هرمزگان هستیم و امید است که با عنایت مسئولان مربوطه 
بتوانیم مشکلات مردم را حل و باری از دوش آن‌ها برداریم.

جناب آقای سیدحمید حسینی مقدم
انتصاب حضرتعالی را به عنوان سرپرست اداره کل امور مالیاتی هرمزگان تبریک و تهنیت عرض نموده؛ 
امید است در ظل توجهات حضرت ولی عصر)عج( در انجام مسئولیت محوله در دولت انقلابی و جهادی 

آیت ا.... رئیسی موفق و موید باشید .
علی زارعی - خبرنگار روزنامه دریا

مدیرکل سابق امور مالیاتی استان هرمزگان 



یارانه برق عادلانه می‌شود
  گروه خبر // مصوبه دولت در خصوص اجرای بند »ی« 
تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ درباره آیین‌نامه تعرفه برق 
از اول بهمن اجرا شد که بر اساس آن یارانه انرژی برق از این 
پس عادلانه و هدفمند خواهد بود.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
یارانه برق تاکنون بر اساس میزان مصرف پرداخت می‌شد و 
مشترکانی که برق بیشتری مصرف می‌کردند از یارانه بیشتری 
برخوردار بودند، اما از این پس، آن بخش از انرژی برق که در 
چارچوب الگو مصرف می‌شود یارانه دریافت می‌کند و یارانه 
پرمصرف‌ها برای آن بخشی که بیش از الگو مصرف می‌کنند 
به صورت پلکانی کاهش می‌یابد.بر اساس این آیین‌نامه که با 
هدف ترغیب پرمصرف‌ها برای مصرف بهینه و در چارچوب 
الگوی برق اجرا می‌شود، تعرفه مشترکانی که در چارچوب 
الگوی برق انرژی مصرف می‌کنند با یارانه کامل و بدون تغییر 
محاسبه خواهد شد.بر اساس این‌ گزارش، پنجم دی‌ماه هیئت 
وزیران با استناد به حکم مندرج در بند )ی( تبصره )۸( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، نحوه محاسبه تعرفه برق مصرفی 
مشترکان را تعیین و اجرای آن از اول بهمن را به وزارت نیرو 
ابلاغ کرده است.طبق این آیین‌نامه، مشترکانی که زیر الگوی 
مصرف تعیین شده برای هر منطقه برق مصرف می‌کنند، مشمول 
هیچ افزایش قیمتی نشده و همچنان برق را به قیمت یارانه‌ای 
استفاده می‌کنند؛ اما مشترکانی که بیشتر از الگو برق مصرف 
می‌کنند به صورت پلکانی و در سطوح ۱.۵، ۲ و بیش از دو 
برابر الگو، یارانه ایشان کاهش یافته و حذف می‌شود.گفتنی 
است، در حال حاضر بر اساس آخرین آمار و اطلاعات، بیش 
از ۷۵ درصد مشترکان این صنعت تا سقف الگو، برق مصرف 
کرده و مابقی مصرف‌کنندگان بالاتر از سقف الگو از این انرژی 
مهم استفاده می‌کنند، که تعداد بسیار معدودی از این مشترکان 
با بی‌توجهی به میزان استفاده خود از انرژی کلیدی برق، بیش 
از ۲ تا چندین برابر بالاتر از الگوی تعیین شده، برق مصرف 
می‌کنند.البته در این آئین‌نامه تغییرات انجام شده در بخش نظام 
تعرفه‌گذاری برق نسبت به تشویق مشترکان کم مصرف نیز 
اقدام کرده است، به‌طوری‌ که اگر مشترکان در ۴ ماه گرم سال 
مصرف خود را زیر الگوی مصرف منطقه خود قرار داده و 
نسبت به دوره مشابه سال قبل کمتر برق مصرف کنند، از پاداش 
مدیریت مصرف بهره‌مند می‌شوند.بر اساس این گزارش، برای 
نمونه اگر مشترکی که امسال ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه 
در فصل گرم برق مصرف کرده است و سال آتی در زمان 
مشابه ۲۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف نماید و در نتیجه 
۱۰۰ کیلووات ساعت کمتر از الگو از برق استفاده کند، از یک 
پاداش کم‌مصرفی برابر نرخ هزینه تامین برق برای هر کیلووات 
ساعت صرفه‌جویی بهره‌مند خواهد شد، و در صورتی که این 
کاهش مصرف در ایام پیک مصرف برق کشور باشد این پاداش 
به ۲ برابر افزایش می‌یابد و حتی امکان رایگان شدن قبض برق 
مصرفی این مشترک وجود دارد.این گزارش می‌افزاید، تمامی 
مشترکان برق می‌توانند با پیش‌بینی و انتخاب پله مصرف خود 
کمتر از مصرف سال گذشته، ۵ درصد تخفیف در کل مبلغ 
صورتحساب خود دریافت نمایند.لازم به ذکر است، الگوی 
مصرف در ماه‌های غیر گرم سال برای کل کشور ۲۰۰ کیلووات 
ساعت در ماه بوده و در فصل گرم برابر ۳۰۰ کیلووات ساعت 
در مناطق عادی و برای مناطق گرمسیر با توجه به میزان دمای 
هوا و پایداری گرما و میزان رطوبت تا چندین برابر مناطق 

عادی تعیین شده است.

گزارش

خبری
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سرمقاله

  یکی از گلایه هایی که در سفر رئیس جمهور بارها در 
حضور ایشان توسط اقشار مختلف هم مطرح شد و پیش از 
این هم توسط رسانه ها و امام جمعه موقت بندرعباس متذکر 
شده بودند ، عدم تغییر مدیران دولت قبل بود که بیشترشان 
عملکرد قابل دفاعی نداشتند و وضعیت کشور واستان اینگونه 
است و آن مدیران همچنان بر ریل سیاست های دولت سابق 
سوارند و مردم را می خواهند نسبت به دولت انقلابی آیت ا... 
رئیسی بدبین کنند. مردم امیدوار بودند مشکلات کشور واستان 
در دولت سیزدهم برطرف شود و کاستی ها برطرف شود که 
تحقق این مهم با تلاش و حضور مدیران جهادی و انقلابی 
 میسر است و مدیران جاه طلب و غیرمردمی و پشت میز نشین 
نمی توانند در دولت مردمی سیزدهم بمانند و همراه نمی شوند. 
در استان هرمزگان هم به راحتی می توان این موضوع را دید 
که بیشتر مدیران دولت قبلی در دستگاه های اجرایی و صنایع 
برخلاف سیاست های دولت فعلی قدم برمی دارند و هنوز 
از  قطار سیاست های دولت سابق پیاده نشده اند و به همین 
دلیل مردم هم ناراضی هستند. در بخش مسکن نیز دیدیم که 
از بندرعباسی ها در طرح جهش تولید مسکن ثبت نام نشد 
و اعلام شد که در شهرک علوی می توانند ثبت نام کنند که 
دهها کیلومتر با شهر بندرعباس فاصله دارد که این موضوع 
 مورد گلایه و نارضایتی متقاضیان مسکن واقع شد و بارها 
گزارش هایی در این زمینه منتشر شد که متاسفانه مورد توجه 
قرار نگرفت. در حوزه محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده 
و صدور سند و بازسازی املاک فرسوده با استفاده از تسهیلات 
نوسازی نیز همچنان تغییری ایجاد نشده است و ساکنان مناطق 
مذکور در ناامیدی به تغییر شرایط بسر می برند. وضعیت شهرک 
دریا و محله سنگ کن بندرعباس همچنان در بلاتکلیفی قرار 
دارد و مشخص نیست جزو شهر هستند یا روستا و ساکنان 
بسیار نگرانند که چرا آنها را فقط در زمان انتخابات به عنوان 
شهری قلمداد می کنند و به آنها وعده داده می شود وپس از 
انتخابات، وعده ها به فراموشی سپرده می شود. تا وقتی که بیش 
از 90درصد مدیران در استان همچنان بدون تغییر مانده اند، 
نمی توان انتظار داشت که تغییری در نوع ارائه خدمات به مردم 
را مشاهده کنیم. برخی از مدیران هیچ تغییر مثبتی را نسبت به 
گذشته از خود نشان نداده اند و برخی دیگر اندک تحرکی را در 
ماه‌های اخیر از خود نشان داده اند تا وانمود کنند با دولت جدید 
همراه هستند که عملکردشان این موضوع را اثبات نمی کند. به 
همین دلیل نیاز است مدیران دولت سابق تغییر کنند و مدیران 
قوی، جهادی وانقلابی جایگزین شوند تا سیاست‌های دولت 
رئیسی بخوبی در استان اجرایی شودو امید به مردم بازگردد. 
انتظار می رود استاندار هرمزگان در راستای سیاست های دولت 
رئیسی، مدیران جهادی و انقلابی را جایگزین مدیران ضعیفی 

کند که همچنان عملکردشان باعث نارضایتی مردم است.
  علی زارعی

لزوم پیاده شدن مدیران از قطار دولت سابق 

 گروه خبر //  وزیر آموزش و پرورش 
گفت: والدین دانش آموزان نیز با مدارس 
همکاری داشته باشند و دانش آموزان را 

به مدارس بفرستند. 
  یوسف نوری در بازدید مشترک به 
همراه رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
 و تجهیز مدارس کشور از مدارس 
سیل زده شرق هرمزگان در شهرستان میناب 
و رودان، افزود: تمامی مدارس کشور باز است 
و باید بصورت حضوری فعالیت داشته باشند.
وی با بیان اینکه والدین دانش آموزان نیز با 
مدارس همکاری داشته باشند و دانش آموزان 

را به مدارس بفرستند، تصریح کرد: مدارس 
حتما باید آموزش حضوری را از سر بگیرند، 
 ۹۵ درصد مدارس دنیا در این مدت باز 
بوده اند اما ما ۱۰۰ درصد تعطیل کردیم و 
آموزش مجازی داشتیم.نوری بیان کرد: در 
توزیع منابع هم باید اول خط مقدم جامعه 
را در نظر بگیریم که خط مقدم در جمهوری 

اسلامی ایران، مردم مستضعف و کوخ نشین 
هستند، در مرکز، قرارگاه محرومیت زدایی 
تشکیل داده ایم و بنا داریم دایره دایره از 
بیرون به داخل بیاییم.وی اظهار کرد: فقری 
در اطراف کشور داریم که ناشی از کار 
خودمان است، تبعیض در درون خانواده 
بین فرزند دختر و پسر، بین پسر بزرگ و 

 کوچک و ... در نظام تعلیم و تربیت هم این 
 تبعیض ها وجود دارد، بینش، منش، فعل و 
دیدگاه ما در موضوع عدالت، توزیع رویه ای 
است در صورتی که عدالت باید توزیعی یا 
ترمیمی باشد یعنی حق همه داده شود. وزیر 
آموزش و پرورش در خصوص ایرادات 
شورای نگهبان به طرح رتبه بندی معلمان، 

عنوان کرد: این ایرادات امروزدر کمیسیون 
آموزش مجلس شورای اسلامی بررسی 

می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش :

مدارس باید آموزش حضوری را از سر بگیرند 

پشت پرده سیاست 

   
* سیاست ما تقویت همکاری با چین و روسیه است ، درگام اول سطح تجارت بین 
دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار ارتقا خواهد یافت.*ظرفیت های کشاورزی دو کشور 

مورد ارزیابی مجدد برای بهره گیری بیشتر قرار می گیرد.
* در حوزه حمل و نقل و ترانزیت فعال شدن کریدور ترانزیتی شمال-جنوب 
دریای خزر و کاهش زمان حمل و نقل مورد توافق قرار گرفت.*در حوزه سیاست 
 خارجی هم بر سر گسترش همکاری دو کشور به منظور مقابله با بحران های امنیت 
منطقه ای و بین المللی توافق شد.در نهایت رئیس جمهور با اشاره به وجود ادراک 
مشترک میان دو کشور از مسائل تاکید کرد: در صنایع، همکاری های دفاعی، هوا 
فضا و همکاری های فضایی نیز توسعه لازم پیدا خواهد شد و صحبت هایی کردیم 
که وزارت خارجه و رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ما )وزیر نفت( اجرای 
مصوبات و توافقات دو کشور را تا حصول نتیجه قطعی دنبال کنند. وزیران نیز موظف 

به عملیاتی کردن توافقات شدند.
جمعه پرکار هیئت ایرانی در وین

مذاکرات رفع تحریم ها در وین با دیدار باقری با مورا آغاز شد .همزمان بایدن از ادامه 
مذاکرات حمایت کرد و بلینکن هم ساز ناامیدی زد!  همچنان تنها خبر منتشر شده 
از وین دیدارهای دوجانبه و چند جانبه میان هیئت های دیپلماتیک و کارگروه های 
کارشناسی است با این تفاوت که حالا دیدارهای هیئت های 1+4 با هیئت آمریکایی 
هم راه افتاده  و بیشتر از قبل شده که می تواند معنای خاصی در وضعیت مذاکرات 
داشته باشد . از سوی دیگر اظهارات مقامات آمریکایی نیز دچار تناقض است . 
بایدن در کنفرانس خبری خود  به مناسبت سالگرد شروع کارش در این مقام گفت: 
 »هنوز زمان آن نرسیده که مذاکرات بازگشت به توافق اتمی سال ۲۰۱۵ را ترک 
کنیم « و در عین حال  بلینکن وزیر خارجه او ساز ناامیدی می زند . این نوع تناقض 
 در سیاست اعلامی آمریکا که به نوعی ریشه در اختلافات داخلی آن ها نیز دارد 
می تواند بر مذاکرات اثر منفی داشته باشد و اعتماد کم رنگ به تصمیمات آمریکایی 
را بیش از گذشته متزلزل کند .اما باقری با انریکه مورا در هتل کوبورگ ملاقات و 
سپس  با میخائیل اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه دیدار کرد. باقری با نمایندگان 
سه کشور اروپایی نیز دیدار کرد. همزمان جلسات در سطح کارشناسی در خصوص 
موضوعات مختلف، به ویژه تمرکز بر رفع تحریم‌ها جریان دارد.منابع نزدیک به 
مذاکرات وین به خراسان گفته اند تاکنون بخش قابل توجهی از ابهامات متنی و 
نگارشی و شماری از اختلاف نظرها در خصوص پرانتزهای موجود در متون 
برطرف شده و در باره اغلب موارد اختلافی، ایده‌هایی مطرح شده و روی میز قرار 
گرفته، اما تبدیل این ایده‌ها به متن و ساز و کارهای عملی به گفت‌وگوهای بیشتر 
و اتخاذ تصمیمات لازم نیاز دارد.وی تاکید کرد : اکنون تقریبا تمام موارد باقی‌مانده، 
موضوعات مهم و دشواری است که حل و فصل این موارد نیازمند تصمیم‌گیری 
سیاسی طرف‌های مقابل است؛ به محض این که آمریکا تصمیمات لازم را برای رفع 
مؤثر، قابل راستی‌آزمایی و پایدار تحریم‌ها اتخاذ کند، سرعت گفت‌وگوها افزایش 
می یابد و توافق در مدت زمانی کوتاه ممکن خواهد شد. این منبع مطلع بار دیگر 
تاکید کرد : اکنون به هیچ‌وجه موضوع توافق موقت در مذاکرات وین مطرح نیست 
و هیئت ایرانی بر دستیابی به توافقی پایدار و قطعی متمرکز است و متونی نیز که در 

دست نگارش قرار دارند، بر همین اساس نوشته شده‌اند.

علیه »ائتلافِ شیطانی« آمریکا از دوما
رئیسی: سیاست ما تقویت همکاری با چین و روسیه است،مقرر شد در 
گام اول ۱۰ میلیارد دلار سطح تجارت تهران-مسکو ارتقا یابد .»رئیسی 
به مسکو می رود«؛ ترجیع بند خبرها، تحلیل ها و توئیت های هفته های 
 اخیر و »رئیسی در مسکو است«؛ جمله خبری دو روز گذشته بود. 
آیت ا... »سید ابراهیم رئیسی« در صدر یک هیئت بلندپایه سیاسی و اقتصادی 
وارد مسکو شد و ساعاتی بعد با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
دیداری سه ساعته داشت . دیدار با خانواده ها و ایرانیان مقیم روسیه،  دیدار 
با رئیس دومای روسیه، سخنرانی در  دومای روسیه که با تشویق های ممتد 
 نمایندگان روسی همراه شد، دیدار و گفت و گو با روسای مهم ترین هیئت ها و 
شرکت های اقتصادی مسکو،حضور و سخنرانی برای استادان و دانشجویان 
دانشگاه ملی مسکو، اخذ نشان دکترای افتخاری وگفت وگوی مطبوعاتی با 
راشاتودی از برنامه های فشرده رئیس جمهور در سفر دو روزه به روسیه بود. 
آیت ا... رئیسی در نهایت در جمع نمازگزاران مسجد جامع مسکو  به دعوت 
»راویل عین‌الدین« رئیس شورای مفتیان روسیه حاضر شد و سرانجام شامگاه  
پنج شنبه مسکو را به مقصد تهران ترک کرد.اما یکی از برنامه های روز دوم 
سفر رئیس جمهور به روسیه حضور و سخنرانی در مجلس دومای روسیه 
بود؛ موضوعی که براساس قوانین و پروتکل های این نهاد در روسیه، چندان 
مرسوم نبوده و سخنرانی رئیس جمهور مهمان در پارلمان روسیه، موضوعی 
نادر قلمداد می شود.شاید به این دلیل بود که نیویورک تایمز نوشت: »برای 
ولادیمیر پوتین نیز که اکنون به دلیل مسئله اوکراین وارد تنش های شدیدی با 
آمریکا شده و در معرض تحریم های سخت قرار دارد،  این ملاقات فرصتی 
بود تا نشان دهد روسیه دوستانی دارد که می تواند در صورت مناقشه با 
غرب روی آن ها حساب کند. علاوه بر ارسال این پیام، رئیسی در مجلس 
 دومای روسیه نیز سخنرانی کرد که اتفاقی نادر برای یک رهبر مهمان محسوب 
می شود.« از این شرایط نادر آیت ا... رئیسی استفاده کرد تا از گسترش و تعمیق 
روابطی که سال ها زیرسایه انواع فشارها قرار داشته، سخن بگوید و تاکید 
کند که ایران در مسیر عمل به قواعد بین المللی چون توافق هسته ای همواره 
پیش قدم بوده است و به دولت های غربی بدعهدی ها علیه ایران را یادآور 
شد و تاکید کرد که »ائتلافِ شیطانی« آمریکا با تروریست‏‌ها، برای جهانیان به 
خصوص ملت‌های غرب آسیا از سوریه تا افغانستان چون روز، روشن است. 
رئیس جمهور در دیدار با  فعالان اقتصادی و تجار روسیه نیز گفت: مقدمات 
نهایی شدن سند جامع همکاری‌های ایران و روسیه فراهم شده است. آیت ا... 
رئیسی در دیدار با جمعی از ایرانیان مقیم روسیه با اشاره به امکان ایجاد بستر 
مناسب برای کالاهای ایرانی در بازارهای روسیه، اظهار کرد: سهم ما در بازار 
روسیه حتما می‌تواند ارتقا پیدا کند. رئیسی در دیدار با »راویل عین الدین« 
رئیس شورای مفتیان روسیه نیز از آسیب هایی که برخی به نام دین به این امر 
زدند، انتقاد کرد. رئیس جمهور همچنین بین اعضای شورای علمی، استادان 
و دانشجویان دانشگاه ملی مسکو حضور یافت و سخنرانی کرد و دکترای 
افتخاری دانشگاه ملی مسکو نیز به آیت ا... رئیسی اعطا شد.وی همچنین 
گزارشی کلی در بدو ورود به فرودگاه تهران، از سفر خود به روسیه ارائه کرد:

انعکاس
پارسینه مدعی شد: روزنامه »العربی الجدید« ادعا کرد که چند روز مانده به شروع سال 
جدید میلادی دیداری در سطح اطلاعاتی میان مقامات ایرانی و مصری صورت گرفته 
است.بنابر ادعای این روزنامه قطری، هدف از این دیدار »بازنگری و ارزیابی مجموعه‌ای از 

گام‌ها و خواسته‌های متقابل دو کشور بوده است.«
 فردا نیوز نوشت: امام جمعه کرج با اشاره به اقامه نماز رئیسی در کاخ کرملین گفت: 
آمریکا بهتر است که عاقلانه تر عمل کند و فرصت محدود مذاکرات هسته ای را از دست 
ندهد.احتمال این  وجود دارد که رئیس جمهور ما در کاخ سفید  هم نماز بخواند زیرا این 

نمازی که در کاخ کرملین خوانده شد پیام های مهمی در پی داشت.
 دیده بان ایران مدعی شد :خبرگزاری فارس با انتشار ویدئویی هفت دقیقه‌ای به تحلیل 
دیدار رئیسی و پوتین و زبان بدن رئیس جمهوری روسیه پرداخت. در این ویدئو با استناد 
به حرکات بدن پوتین گفته می شود او در حین گفت وگو با رئیسی دچار استرس بوده 

است، به همین دلیل کراوات خود را دوبار منظم کرده  و یکسره پایش را تکان می داد. 
 چندثانیه مدعی شد: فارس نوشت: یکی از مطلعان اصلاح‌طلب گفت : خاتمی در 
روزهای آینده قصد دارد نامه ای سرگشاده در باره شرایط کشور منتشر کند.دیدار حسن 
روحانی ، علی‌اکبر ناطق نوری ، محمد خاتمی و سیدحسن خمینی که طی هفته‌های 
گذشته صورت گرفته، واکنش‌های متفاوتی را به دنبال داشته است.هرچند که نزدیکان دو 
رئیس جمهور پیشین تاکید دارند این دیدار یک دیدار عادی بوده است اما یکی از مطلعان 
اصلاح‌طلب گفت که در این دیدار درباره آرایش سیاسی قدرت در کشور، مذاکره با ١+۴ و 

قراردادهای ایران با روسیه و چین بحث و تبادل نظر صورت گرفته است.
جمیله علم الهدی : از من خواستند کتابی مشابه اثر میشل اوباما بنویسم 

جمیله علم‌الهدی همسر رئیس‌جمهور کشورمان در همایش »گفتمان دولت سیزدهم: عدالت و 
معنویت« که در جامعة الزهرای قم برگزار شد گفت: مفهوم معنویت با رفتار رئیس جمهور در 
کاخ کرملین منعکس شد. نمازخواندن ایشان می‌گوید گفتمان دولت در حوزه معنویت چیست. 
علم الهدی افزود: به نظر می‌رسد ما در مسئله زنان خیلی کم کاری داریم. چند روز پیش کتابی 
مربوط به همسر رئیس جمهور آمریکا را به من دادند که در ایران ۳۷ بار ترجمه و هر بار با 
تیراژ بالا منتشر شده است. عنوان کتاب میشل رویای دختر آمریکایی است. از من خواستند 
مشابه این کتاب را بنویسم. کتاب را خواندم، خیلی قشنگ و جذاب و تاثیرگذار بود. حتی 
بخش هایی از آن را به رئیس جمهور نشان دادم و ایشان گفتند کتاب نوشتن شما در این زمینه 
کار درستی است. وی ادامه داد: اما رویای دختر ایرانی چیست؟ آیا رویای دختر ایرانی چنین 
چیزی است که من بر اساس آن زندگی نامه خود را بنویسم؟  علم الهدی افزود: در کریسمس 
به برخی از زنان با هماهنگی وزارت خارجه نامه نوشته و به موضوعات معنوی مشترک اشاره 
 کرده و گفته بودم لازم است در جهان امروز زنان فکر جدیدی ارائه دهند. گفتند تعدادی از
 این ها می‌خواهند به ایران بیایند و با شما ملاقات کنند. مانده بودم چه به آن‌ها هدیه بدهم. 
در سفر رئیس جمهور هم مانده بودیم چه هدیه معنوی به روسیه ببریم. گفتم آیا چهل حدیث 
درباره زنان داریم؟ گفتند نه. گفتم کتابی که بتواند صد زن برتر اسلام را معرفی کند داریم؟ گفتند 
نه. صد روز دیگر همسر رئیس جمهور زیمبابوه قرار است بیاید و کتابی که از زبان معصومان یا 
قرآن در این حوزه باشد نداریم. باید چنین آثاری داشته باشیم و به زبان های قوی ترجمه شود. 

این نیازهایی است که جهان دارد و از ما توقع دارد که آن را برطرف کنیم./شفقنا

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: علاوه بر بودجه سالانه، ضروری است بودجه 

ویژه‌ای نیز برای رفع فقر به هرمزگان اختصاص یابد. 
  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در جمع 
نمازگزاران بندرعباسی، افزود: هرمزگان از لحاظ فقر رتبه 
اول را در کشور دارد و رئیس جمهور در سفر به هرمزگان 
در جریان این موضوع قرار گرفت.وی سفر رئیس جمهور 
و هیات دولت را به هرمزگان پر خیر و برکت دانست و 
افزود: در این سفر تصمیمات خوبی به نفع مردم گرفته شد 
و مشکلات مردم در این سفر به رئیس جمهور و هیات 
دولت اعلام شد.امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه رئیس 
جمهور خواسته‌های نمایندگان مردم را با سعه صدر پذیرفت، 
گفت: باید برای رفع مشکلات صبور بود چرا که رفع آن‌ها 
کمی زمان می‌برد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در 
خصوص خسارت سیل به بخش‌هایی از رودان و میناب هم 
گفت: در بازدیدی که دیروز از این مناطق داشتم، انحراف 
سیل از مسیر رودخانه اصلی بعلت برداشت بی رویه شن‌ها 
از بستر رودخانه موضوعی بود که باعث گلایه مردم شده 
بود.وی افزود: بر اثر برداشت بی رویه شن، مسیر اصلی 
روخانه سه شاخه شده و به سمت روستاها آمده که تهدیدی 
برای مردم محسوب می‌شود.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
رشد درختان کرت دریایی را از دیگر مشکلات دانست 
گفت: این درختان که در وسط و اطراف رودخانه رشد 

 کرده باید مرتب هرس شوند تا مسیر آب را منحرف نکنند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده ساخت پل میان 
بندر کلاهی و روستای مازغ را از دیگر مشکلات و 
درخواست‌های مردم عنوان کرد و افزود: ماشین‌ها برای رفت 
و آمد در این مسیر باید از آب شور رد شوند که این موضوع 
به خودروهای مردم آسیب می‌زند.وی اضافه کرد: در این 
سیل آسیب‌هایی نیز به زندگی مردم وارد شده که باید جبران 
شود.به گفته امام جمعه بندرعباس، در این سیل به ۵ هزار 
خانه آسیب جزئی وارد شده و هزار و هفت خانه نیز بعلت 
خسارت شدید نیازمند بازسازی هستند و اکنون بسیاری از 
مردم در چادر زندگی می‌کنند.حجت الاسام والمسلمین 
عبادی زاده از همکاری مسئولان و گروه‌های امدادی در 
این سیل قدردانی کرد و گفت: در بازدید از مناطق سیل زده 
میناب، مردم به رغم مشکلات فراوان، از مسئولان بخاطر 
حضورشان در صحنه رضایت داشتند.وی گفت: قرارگاه 
مدینه منوره نیروی زمینی سپاه برای جلوگیری از ورود 
سیلاب به روستاها، نزدیک به ۱۰ کیلومتر دایک حفاظتی 
ایجاد کرد که کار بزرگی بود.امام جمعه بندرعباس در بخش 
دیگری از خطبه‌ها به دشمنی آمریکا با کشورمان اشاره 

کرد و گفت: به گفته رهبر معظم انقلاب، آمریکایی‌ها همیشه 
دچار اشتباه محاسباتی هستند و چه قبل از پیروزی انقلاب 
و چه بعد از آن همواره اشتباهات خود را تکرار می‌کنند.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده افزود: قبل از پیروزی 
 انقلاب، فرستاده آمریکا دستور کشتار مردم را داد و فکر 
می کرد با این اقدام می‌تواند انقلاب را متوقف کند.وی، شکست 
در کودتای طبس، راه‌اندازی جنگ ۸ ساله و تحریم‌های 
مختلف را از اشتباهات محاسباتی آمریکا دانست و گفت: 
مردم ایران در مقابل همه اقدامات آمریکایی‌ها اراده پولادین 
 دارند و همواره استوار هستند.حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن را نیز 
تبریک گفت و افزود: زن مسلمان در مقام عفت و پاکی، راه 
و روش حضرت زهرا )س( را دنبال می‌کند.وی گفت: امروز 
بزرگترین هجمه رسانه‌های معاند بر علیه ما به راه افتاده است و 
این جنگ نرم متوجه بانوان ماست، ولی بانوان ایران اسلامی با 
عفت و حیا مسیر حضرت زهرا )س( را ادامه می‌دهند.نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان در بخش دیگری از خطبه‌ها به مسئله 
آسیب اجتماعی خودکشی و علت‌های آن پرداخت و گفت: 
احساس پوچی در زندگی یکی از عواملی است که انسان را 

به سمت خودکشی می‌کشاند و در این حالت فرد احساس 
می‌کند برای خانواده و جامعه کارایی ندارد.حجت الاسام 
والمسلمین عبادی زاده افزود: فلسفه زندگی انسان رسیدن 
به خداوند است و اگر انسان خود را به مرحله‌ای برساند که 
تجلی خداوند باشد هرگز به سمت خودکشی نمی‌رود.وی 
افسردگی را عامل مهم دیگری برای خودکشی دانست و 
گفت: به فردی که در زندگی دچار افسردگی شده باید کمک 
کرد و منشا این افسردگی را بررسی کرد.امام جمعه بندرعباس 
سومین عامل خودکشی را احساس شکست در زندگی 
دانست و گفت: این موضوع بیشتر متوجه جوانانی است که 
هنوز فلسفه زندگی خود را پیدا نکرده اند و احساس شکست 
 در کارهای انجام داده منجر به خودکشی آن‌ها می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده گفت: باید به جوانان 
آموزش داده شود که از شکست ناامید نشود و از شکست 
پلی به سوی پیروزی بسازند.وی تفکرات منفی و منفی گرایی 
را از دیگر عوامل خودکشی دانست و افزود: افراد منفی گرا 
 همه‌چیز را بد می‌بینند در حالیکه در روایات اهل بیت )ع(، بر 
مثبت اندیشی درباره کارهای مومن و برادران دینی خود تاکید 
شده است.به گزارش ایسنا ؛ نماینده ولی فقیه در هرمزگان، 
انجام کارهای منافی عفت را هم یکی از عوامل خودکشی 
عنوان کرد و از والدین خواست این افراد را طرد نکنند چرا 
که گرچه اعمال منافی عفت گناه بزرگی است، ولی خودکشی 

گناهی به مراتب بزرگ‌تری است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

نیاز هرمزگان به بودجه ویژه‌ای برای رفع فقر

گروه خبر //  مهراله رخشانی مهر در 
بازدیدی که جهت بررسی خسارات 
ناشی از سیل به مدارس شهرستانهای 
رودان و میناب داشت، اظهار کرد: حدود 
19 و نیم درصد فضاهای آموزشی کشور 
نیازمند تخریب و بازسازی و مقاوم سازی 

هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با بیان اینکه 
اتفاقات خوبی در چند سال اخیر صورت 
گرفته است، افزود:  70 درصد مدارس 
هرمزگان که نیازمند تخریب و بازسازی و 
مقاوم سازی است، با جایگزینی فضاهای 

جدید مساله اش حل شده است.رئیس 
سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس 
کشور همچنین ابراز داشت: 266 مدرسه هم که 
 در هرمزگان پیش بینی شده نیازمند بازسازی 
می باشند پرونده اش با مشارکت قابل توجه 
خیران  طی دوره چهارساله بسته می شود.
رخشانی مهر با تاکید بر اینکه دولت هم 
سعی کرده است طی 4 سال اخیر سهم خود 
را در تکمیل پروژه های نیمه تمام خیری 
 تامین کند، خاطرنشان کرد:  پیش بینی 
می کنیم مهرماه سال آینده با توجه به میزان 

اعتبار ابلاغی که به استان در سال 1400 از 
منابع مختلف از جمله پیوست یک قانون 
بودجه 1400 و همچنین از محل اعتبارات 
محرومیت زدایی انجام شده، مهر خوبی در 
حوزه فضاهای آموزشی استان خواهیم 
داشت.وی در پایان اظهار داشت: پیش بینی 
می کنیم طی چهار سال آینده در صورت 
مشارکت خیرین پرونده مدارس تخریبی به 
طور کامل بسته گردد. گفتنی است، یوسف 
نوری وزیر آموزش و پرورش در سفر به 
هرمزگان با همراهی مهراله رخشانی مهر 

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور،  
رییسی نماینده مردم شرق هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، سیدفخرالدین 
هاشمی مدیرکل نوسازی مدارس استان 
هرمزگان، بیت اللهی مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان و جمعی از مسئولین 
جهت بررسی خسارات ناشی از سیل از 
هنرستان شبانه روزی کشاورزی علی بن 
ابیطالب)ع( و امیرکبیر و دو واحد آموزشی 
دبیرستان شهید مطهری و دبیرستان شاهد 

واقع در رودان بازدید کردند.

رئیس سازمان نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس کشور :

پرونده مدارس تخریبی تا 4 سال آینده بسته می شود

  

گروه خبر // این فروشگاه  در دو سالن به مساحت 120 متر  با 
 هدف عرضه و فروش  بیش از ۱۰۰ نوع محصول در طرحها و 
رشته های مختلف  از تولیدات کارگاه حرفه آموزی و تولیدی معلولین 
متعلق به انجمن و همینطور محصولات صنایع دستی خانگی افراد دارای 
معلولیت و سایر دست ساختهای صنعتگران استان  از سی ام دی ماه با 
حضور جمعی از مدیران و مسئولین دستگاههای اجرایی و تشکل های 
غیردولتی از جمله مهندس امیر تیموری مدیر کل دفتر امور اجتماعی 
استانداری هرمزگان، مهندس نوبانی شهردار بندرعباس، دکتر بناوند 
مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان ، دکتر دبیری نژاد عضو 
شورای شهر بندرعباس ، جاودان رئیس بهزیستی بندرعباس و  ایرانپور 
معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان و جمعی دیگر از مدیران 

استانی   کار خود را آغاز کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ پس از آیین گشایش نشستی صمیمانه در سالن 
اجتماعات انجمن ضایعات نخاعی استان برگزار شد که درآغاز فرشید معنائی 
مدیر عامل انجمن ضایعات نخاعی ضمن بیان تاریخچه ای از نحوه ی شکل 
گیری کارگاه تولیدی انجمن ، رسیدن به جایگاه کنونی را حاصل تلاش شبانه 
روزی اعضای این تشکل دانست و ابراز امیدواری کرد که دستگاه های اجرایی 
در اقدامی جهادی به کمک صنعتگران دارای معلولیت بشتابند تا این فروشگاه به 
عنوان یک برند و مکانی برای بازدید تورهای گردشگری باشد. در این نشست 
مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری ، شهردار بندرعباس و مدیرکل میراث 
 فرهنگی و گردشگری استان بر حمایت همه جانبه از صنعتگران معلول تاکید

 کرد.
   با راه اندازی این فروشگاه علاوه بر افرادی که هم اکنون در کارگاههای این انجمن 
مشغول به کار هستند برای ۱۰ نفر ظرفیت اشتغال جدید ایجاد خواهد شد. در 
 این فروشگاه انواع صنایع دستی و تولیدات خانگی افراد دارای معلولیت و دست 
ساخته ی صنعتگران استان به نمایش و فروش گذاشته می شود، محصولاتی 
 از قبیل تابلوهای تزیینی محرق ساقه گندم، معرق چوب معرق مس، 
صنایع دستی دریایی)تراش و دورچینی صدف(و انواع صنایع حصیری 
صنعتگران مینابی و بشاگردی و همینطور محصولات غذایی خانگی از قبیل 
ترشیجات و شیرینیجات خانگی به نمایش و فروش خواهد رسید. مدیرعامل 
انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان  با اشاره به ساختار مناسب تاریخی- 
فرهنگی شهرهای استان گفت: این آمادگی را داریم که کارگاههای تولیدی 
و فروشگاههای صنایع دستی را در شهرهایی که استعداد این کار را دارند 
 ایجاد کنیم و عنوان نمود یکی از راههای رونق صنایع دستی برند سازی و 
تجاری سازی این محصول است و برای تجاری سازی حتماً باید بتوانیم این 
کالا را بصورت انبوه تولید کنیم که هم اکنون این ظرفیت ایجاد شده است و در 
ادامه ارسال آن به سایر استانها و صادرات این محصولات است و در این زمینه 
موانعی نظیر حمل کالا و نبود صنایع بسته بندی با کیفیت در استان وجود دارد 

که امیدواریم با حمایت مسئولین رفع گردد.

توسط انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان ؛

نمایشگاه و فروشگاه دایمی 
صنایع دستی هرمزگان افتتاح شد 
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پدر را برده بودم پیش دکتر
پدر را برده بودم پیش دکتر

چرا؟، چون بر ملاجش خورده آجر
درون مطّب دکتر نشستیم

دهان را گاه باز و گاه بستیم
پس از یک ساعتی منشی دکتر
کمی با حالت پرخاش و غُرغر

ز من پرسید: » بابایت چه کاره ست؟
به بازار است یا توی اداره ست؟
درون جیب ایشان پول باشد؟
حساب بانکشان مقبول باشد؟«
تعجب کردم از این طرز پرسش
وَ پرسیدم ازو با اخم و کرنش:

» چرا پرسیده ای همچین سؤالی؟
مهم باشد مگر اوضاع مالی؟«

وَ منشی خنده ای کرد و سپس گفت:
» ببین! دکتر بگیرد پول !

اگر خواهی که بابایت شود خوب
به ما باید دهی یک پول مطلوب«

به او گفتم که: » بابا ورشکسته ست 
تمام روز با مادر نشسته ست
وَ من هم شاعرم، پولی ندارم

به غیر از شعر، محصولی ندارم
اگر بینی سر بابا شده غُر

طلبکارش زده با پاره آجر!«
تبسّم کرد آن منشی مجدّد

وَ بعدش گفت: » ای مرد مجرد!
اگر پولی ندادی زیرِ میزی

بدان تا آخر عمرت مریضی«
  امیرحسین ‌خوش‌حال

***
پشتِ هندا کتاب می خوانیم! 

لبِ دریا، کتاب می خوانیم
با شماها، کتاب می خوانیم!
با شما هم اگر نشد حتمن

تک و تنها کتاب می خوانیم
با رفیقان اگر به کافه رویم

در همان جا کتاب می خوانیم!
توی مترو، درون مینی بوس
پشتِ هندا کتاب می خوانیم!

سر به زیری برای ما سخت است!
سر به بالا کتاب می خوانیم!
گاه پیش آمده که ما دمر و
گاه برپا کتاب می خوانیم!
قبلِ لالا که جای خود دارد
حینِ لالا کتاب می خوانیم!

با عیالم اگر کنم دعوا
بعدِ دعوا کتاب می خوانیم!

 w.c توی حمام یا
همه جا ما کتاب می خوانیم!
گرچه امروز وقتمان پرُ بود

لیک فردا! کتاب می خوانیم!
چون که در واقعیتش سخت است

توی رؤیا کتاب می خوانیم
  امیرحسین ‌خوش‌حال

طنز

// استان ها  نژاد سرویس  مهران سلطانی 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر با اشاره به اینکه کالای همراه ملوان 
به شکل صحیح مدیریت شود،  استان  در 
گفت: مسئله کوله‌بری و ته‌لنجی باید در 
قالب یک قانون منطقی به سود مردم و 

نظام تدوین شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت‌الله غلامعلی 
صفایی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر  
به مناسبت میلاد آسمانی حضرت فاطمه زهرا 
سلام الله علیها پیرامون جایگاه زن و نقش بانوان 
 در نظام آفرینش، اظهار کرد: حضرت فاطمه 
زهرا )س( الگویی آسمانی و عرشی برای 
همگان به ویژه زنان در همه امور است.وی با 
بیان اینکه نقش زنان در جوامع انسانی در طول 
تاریخ و در نظام آفرینش یک جایگاه بسیار بالا 

 و والایی است، تصریح کرد: حضرت فاطمه 
زهرا )س( شخصیتی بودند که جوهره عالم 
وجود در وجود ایشان که عبودیت الهی است 
تجلی دارد.نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بوشهر با هشدار به مسئولان فرهنگی 
کشور تصریح کرد: ایجاد فشار اقتصادی و 
فرهنگی از سیاست‌ها و رویکرد جهان استکبار 
و دشمنان اسام است، یکی از طرح های 
راهبردی دشمن استفاده از فشار اقتصادی و 
سرگرم کردن مسئولان کشور برای حمله مخرب 
و بزرگ فرهنگی است.صفایی بوشهری با بیان 

اینکه اقدامات صورت گرفته برای ارتقای سطح 
همکاری ایران و روسیه مایه اقتدار کشور است، 
بیان کرد: این سفر می‌تواند سرفصل نوینی در 
عرصه رشد اقتصادی و امینت منطقه ای باشد 
و مایه اقتدار جبهه مقاومت در مقابل جبهه زیاده 
خواه و تروریسم به سرکردگی امریکا و رژیم 
اشغالگر قدس می‌شود.وی ادامه داد: دولتمردان 
منطقه فریب آمریکا را نخورند چرا که سفر 
رئیس جمهور ایران به روسیه سفر صلح با پیامد 
اقتدار اسام و امنیت منطقه است و برای هیچ 
کشوری اثر منفی ندارد، باید تمامی مصوبات 

این سفر بر اساس عزت، مصلحت و اقتدار ایران 
تصویب شود و سپس این مصوبات پیگیری شود 
و از فرصت‌ها استفاده و نظارت کارآمد صورت 
گیرد.امام جمعه بوشهر با بیان اینکه جوانان 
برای استخدام در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
امتیاز ویژه داشته باشند، تصریح کرد: آزمون 
این پتروشیمی‌ها باید در استان برگزار شود و 
و اگر جوانی نسبت به نتایج اعتراض کرد باید 
به این اعتراض توجه و احترام گذاشته شود.
صفایی بوشهری در خصوص کالای همراه ملوان 
)ته‌لنجی( و گفت : اقدامات خوبی انجام شده 

است که کالای همراه ملوان در استان به شکل 
صحیح مدیریت شود و این ماشین‌های حمل و 
نقل که سرعت بالایی دارند و ۴۰ نفر کشته در 
این زمینه داده‌ایم، باید ساماندهی و این مشکل 
برطرف شود.وی افزود: حمل و نقل کالای 
ته‌لنجی در سطح استان بوشهر آزاد شده است و 
این خودروها دیگر نیازی نیست با سرعت بالا 
رانندگی کنند که هم به خودشان و هم به دیگران 
ضربه‌ای وارد شود، مسئله کوله‌بری و ته‌لنجی باید 
با قانون منطقی به سود مردم و نظام تدوین شود 
که شاهد این مشکلات نباشیم.امام جمعه بوشهر 

گفت: زیرساخت‌های فرهنگی و هنری استان 
بوشهر نیازمند تحول جدی است. علاوه بر اینکه 
کمبود داریم، برخی از مراکز موجود هم معارض 
پیدا می‌کند و تعطیل می‌شودمانند مجتمع فرهنگی 
هنری ۹ دی استان بوشهر که از مسئولان استان 

انتظار می‌رود مشکل را برطرف کنند.

امام جمعه بوشهر:

قانون کوله‌بری و ته‌لنجی به سود مردم و نظام تدوین شود 

       

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل آموزش و پرورش کرمان 
با بیان اینکه ۲۴۲ مدرسه مناطق جنوبی این استان در سیل اخیر 
آسیب دیده اند گفت: بر اساس بررسی های انجام شده ۱۵ درصد 

مدارس این مناطق در سیل دچار خسارت شده اند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  رضا رضایی در نشست شورای آموزش و 
پرورش هفت شهر جنوبی کرمان که با حضور وزیر آموزش و پرورش در 
شهرستان منوجان برگزار شد ضمن تقدیر از حضور وزیر آموزش و پرورش 
در مناطق  سیل زده این استان افزود: بر اساس بررسی های انجام شده 
میانگین سرانه فضای آموزشی در مناطق جنوبی استان کرمان از میانگین 
کشوری و استانی پایین تر است.وی اظهار داشت: بر اساس مصوبه شورای 
آموزش و پرورش استان در سفر قبلی وزیر آموزش و پرورش به کرمان 
مصوب شد میانگین فضای آموزشی طی مدت سه سال به میانگین کشوری 
افزایش یابد.رضایی با اشاره به تخریبی بودن و نیاز به مقاوم سازی برخی 

از مدارس مناطق جنوبی به ویژه مدارس بلوکی تصریح کرد: مقام سازی 
و استانداردسازی فضاهای آموزشی در جنوب کرمان لازمه ارتقای کیفیت 
فعالیت های آموزشی و پرورشی در این مناطق است.مدیرکل آموزش و 
پرورش استان کرمان به تحصیل بیش از ۱۲ هزار و ۲۰۰ دانش آموز در 
بخش جازموریان رودبار جنوب اشاره و بر استقلال آموزش و پرورش 
 در بخش جازموریان تاکید کرد.رضایی با اشاره به تحصیل هفت هزار 
دانش آموز در بیش از ۹۰ مدرسه بخش چاه دادخدا از توابع شهرستان 
قلعه گنج، خواستار استقلال آموزش و پرورش در این منطقه نیز شد.وی از 
تحصیل هشت هزار و ۵۰۰ دانش آموز در ۱۰۲ مدرسه بخش اسماعیلی 
بلوک جیرفت خبر داد و افزود: استقلال آموزش و پرورش در این بخش 
نیز ضروری است.رضایی با اشاره به تحصیل بیش از ۱۵۰ هزار دانش آموز 
در یک هزار و ۶۱۴ مدرسه مناطق جنوبی استان کرمان گفت: متاسفانه 

بیش از ۷۰ درصد مدارس این مناطق فاقد حصار هستند.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان :

 ۲۴۲ مدرسه در سیل جنوب کرمان آسیب دیده است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: یکی از دلایل حادثه تصادف 
زنجیره ای محور بهبهان - اهواز مرتبط با کیفیت 
خودروها است؛ این موضوع را قطعا پیگیری خواهیم 
کرد تا تخلفات صورت گرفته بررسی و پیگیری 

شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدرضا فاطمی امین، در 
حاشیه بازدید از خودروهای تصادف زنجیره ای محور 
بهبهان- اهواز اظهار کرد: امروز بازدیدی از خودروهای 
آسیب دیده در این سانحه داشتم و به خاطر حادثه 
دلخراشی که اتفاق افتاد متاسفم. وی افزود: ۵۸ خودرو 

در این تصادف آسیب دیدند که ۱۷ خودرو از این تعداد، 
کیسه هوا داشته اند. باید بررسی شود که چه تعداد از 
 این خودروها که کیسه هوا داشته اند، کیسه هوای 
آن ها روشن بوده است. چون معمولا ناآگاهی وجود دارد 
و در بعضی از خودروها کیسه هوا خاموش است.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه فقط کیسه هوای 
یک خودرو باز شده است، گفت: در مورد الزامات ایمنی 
و کیفیت خودرو باید بیشتر دقت کنیم و متاسفانه صنعت 
خودرو در ایران در طول سال های گذشته، روند خوبی 
را از لحاظ کیفیت و قیمت نداشته است.فاطمی امین با 
اشاره به یکی از اولویت های وزارت صمت بیان کرد: 

در وزارت صمت تاکید ویژه ای بر افزایش میزان تولید 
خودرو و تعادل قیمت و قابل قبول بودن کیفیت خودروها 
داریم.وی تصریح کرد: در خصوص تصادف زنجیره ای 
جاده بهبهان - اهواز مکاتبه ای با وزیر راه و شهرسازی 
انجام شده تا در کمیسیون ایمنی راه ها این حادثه 
رانندگی به دلیل تعداد بالای خودروها به دقت بررسی 
شده و عوامل این حادثه کارشناسی شود.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان اینکه قوی تر از گذشته در مورد 
ایمنی خودرو توجه خواهیم کرد، گفت: یکی از دلایل 
این حادثه، بهرحال مرتبط با کیفیت خودروها است؛ این 
موضوع را قطعا پیگیری خواهیم کرد تا تخلفات صورت 
گرفته بررسی و پیگیری شود.وزیر صنعت، تجارت 
و معدن در روز دوم سفر خود به استان خوزستان از 
خودروهای تصادف زنجیره ای محور بهبهان- اهواز و 

همچنین پالایشگاه گاز بیدبلند بهبهان بازدید کرد.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در 
مجلس با اشاره به طرح های انتقال آب دریای 
عمان به یزد گفت: توسعه استان یزد بدون 

انتقال آب امکان پذیر نیست.  
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدصالح جوکار 
در نشست شورای راهبردی سپاه الغدیر استان که 
در دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد برگزار شد اظهار کرد: از گذشته پیشینیان ما 
برای تداوم زندگی در یزد تصمیم گرفتند که آب 
را به این منطقه انتقال دهند.وی با اشاره به این‌که 
قنوات بر پایه همین تصمیم ایجاد شد خاطرنشان 
کرد: در آن زمان با فناوری ها و ابزارهای کمی که 
در اختیار بود حفر قنات آن هم به طول بسیار زیاد 
و در حد ۱۰۰ کیلومتر کار بسیار سختی بود که 

انجام شده است.نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش 
ندوشن در مجلس شورای اسلامی افزود: قنات ها 
برای خودشان حقوقی دارند و حتی تاکید می شود 
که بر روی این قنوات حق ساخت خانه یا بنا وجود 
ندارد.جوکار با اشاره به این‌که الان در تمام نقاط 
استان یزد با تنش های آبی روبرو هستیم گفت: 
با وجود تمام برنامه هایی که در حوزه مدیریت 
مصرف آب وجود دارد امکان اینکه به سمت انتقال 
آب به یزد نرویم وجود ندارد و بدون انتقال آب با 

چالش بسیار جدی روبرو می شویم.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این‌که راهبرد 
استان یزد انتقال آب است گفت: صرفه‌جویی در 
مصرف آب، مدیریت مصرف، تغییر الگوی کشت، 
بستن چاه‌های غیرمجاز و استفاده از روش‌های 

نوین آبیاری و سایر برنامه‌ها در این حوزه همه 
مسائلی هستند که اهمیت زیادی دارند ولی هیچ 

یک از آنها نافی انتقال آب نیست.
  وی با تاکید بر این‌که در بحث انتقال آب به هیچ 
عنوان نباید به دلیل هزینه بالا منصرف شد تصریح 
کرد: استان یزد برای این‌که بتواند توسعه داشته باشد 
حتما نیازمند منابع آب پایدار است که به این استان 

منتقل شود.
نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که توسعه 
استان یزد هم حتما باید بر اساس برنامه و سند 
آمایش باشد خاطرنشان کرد: متاسفانه در گذشته 
توسعه استان یزد برنامه محور نبوده و همین نداشتن 
برنامه هم سبب مشکلاتی ازجمله آلایندگی ها 

شده است.

توسعه یزد بدون انتقال آب امکان پذیر نیست 
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آرزو توکلی سرویس استان ها // 
در جمع سیل‌زدگان  رئیس جمهوری 
جنوب استان کرمان تأکید کرد: احداث 
سیل‌بندها در اسرع وقت باید انجام 
شود که این مهم جزء برنامه‌های دولت 
است و با همت مردم و مسئولان انجام 

خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی در جمع مردم نهضت آباد 
استان کرمان اظهارکرد: حضور در جمع 
مردم این منطقه برای بنده توفیقی است.

وی افزود: این عنایت شامل حال ما شد 
که علی رغم عظیم بودن سیل تلفات جانی 
نداشتیم و این باعث شکر گذاری است.

رئیسی ادامه داد: باران، نعمت است و اگر 
درست از آن بهره برداری شود کشاورزی 
پر رونق شده و اقتصادی خوبی برای روستا 

رقم می‌خورد.
* به دنبال فعال شدن اقتصاد روستا 

هستیم
  وی با بیان اینکه به دنبال فعال شدن اقتصاد 
روستا هستیم، گفت: باران یکی از عوامل 
کمک کننده در این راستا است که اگر همراه 
با اقدامات مقدماتی مانند احداث سیل‌بندها 
و سدها باشد و به کشاورزی و منازل مردم 
آسیب نرساند، بسیار مفید خواهد بود.رئیس 
جمهوری اظهارکرد: سیل‌بندهایی در برخی 
نقاط ایجاد و لایروبی که به موقع انجام 
شده است، از خسارات زیاد جلوگیری 
کرده است، اما در برخی نقاط سیل بندها 
درست احداث نشدند و مشکلاتی برای 

کشاورزان و دامداران ایجاد شد.وی با 
بیان اینکه مسئولان استان، مردم، جوانان، 
سازمان‌های امدادگر و سایر دستگاه‌ها در 
سیل اول تلاش کردند از آلام مردم بکاهند، 
گفت: در سیل دوم طبیعتاً مشکلات بیشتر 
می‌شود اما مسئولین ارشد کشور یک سری 
اقدامات کلی انجام دادند که از همه تشکر 
می‌کنم.رئیس جمهوری تأکید کرد: به دنبال 
جبران خسارت نسبت به خانواده‌هایی که 
برای وسایل منزلشان مشکل ایجاد شده 
هستیم؛ در برخی منازل به دلیل سستی 
دیوارها مشکلاتی ایجاد شده و اگر 
بازسازی نشود امکان سکونت درآن‌ها 
وجود ندارد که شناسایی و بازسازی و 
نوسازی آن‌ها به سرعت انجام می‌شود.
رئیسی تصریح کرد: از مردم جنوب استان 
شناخت دارم، این مردم همواره با همه 
وجود درکنار انقلاب بودند.وی همچنین با 
گرامیداشت یاد و خاطره سردار سلیمانی به 
تشریح ویژگی‌های ایشان پرداخت و گفت: 

ایشان پای نظام بودند و شهید پروری 
ایشان همواره بر زبان جاری می‌گردد؛ 
امیدواریم آنچه نسبت به این منطقه انجام 

می‌دهیم مورد قبول خداوند واقع شود.
* احداث سیل‌بندها در اسرع وقت 

باید انجام شود
  رئیس جمهوری با اشاره به سفر وزرا 
و معاون اول خود به مناطق سیل زده در 
دی ماه سال جاری  اضافه کرد: وقتی 
در سفر بودم سیل دوم اتفاق افتاد، اما 
پیگیر مشکلات مناطق سیل‌زده بودم که 
با پیگیری و همت مردم و مسئولین این 
مشکلات در حال حل شدن هستند.وی با 
بیان اینکه به دنبال این هستیم که زندگی 
مردم این مناطق بهتر از گذشته شود، تأکید 
کرد: این کارها برای کوتاه مدت است و 
برای بلند مدت احداث سیل‌بندها در اسرع 
وقت باید انجام شود که این مهم جزء 
برنامه‌های دولت است و با همت مردم و 

مسئولان انجام خواهد شد.

رئیس جمهور در جمع سیل‌زدگان جنوب کرمان : 

سیل‌بندها و لایروبی 
به موقع از خسارات زیاد سیل جلوگیری کرد

وزیر صنعت ، معدن و تجارت :

صنعت خودروی ایران روند خوبی نداشته است

آقا
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بانوی دریا

آشپزی

  مواد لازم 
۹۰۰ گرم مرغ که به ۸ قسمت تقسیم شده باشد یا ۴ ران، 
سینه و بال که با آب سرد شسته شده و خشک شده است
روغن زیتون ....................................... به مقدار لازم

پودر سیر ................................... یک قاشق غذاخوری 
پودر پیاز ................................... یک قاشق غذاخوری
فلفل قرمز ................................. یک قاشق غذاخوری
پاپریکای شیرین .......................... یک قاشق چای‌خوری
نمک و فلفل .................................... به میزان دلخواه

  طرز تهیه 
۱- تکه‌های مرغ را که آماده کرده‌اید، در یک کاسه بزرگ بریزید. روغن 
زیتون، پودر سیر، پودر پیاز، فلفل قرمز، پاپریکا، نمک و فلفل سیاه را به 

آن اضافه کنید و با دست کاملا مخلوط کنید.
۲- مخلوط را دست‌کم برای ۲ ساعت و در بهترین حالت یک شب در 

یخچال بگذارید.
۳- مرغ‌های مزه‌دارشده را از یخچال بیرون بیاورید تا به دمای اتاق 

برسد.
۴- در یک تابه بزرگ چدنی مقدار کافی روغن بریزید تا جایی که تا نیمه 

کناره‌های تابه پر از روغن شود. با حرارت متوسط روغن را داغ کنید.
۵- در یک کاسه بزرگ آرد بریزید و برای این که مزه‌دار شود به آن به 
اندازه یک‌چهارم قاشق چای‌خوری نمک و فلفل اضافه کنید و خوب هم 

بزنید تا مخلوط شود.
۶- تکه‌های مرغ را در آرد بغلتانید.

۷- زمانی که روغن به اندازه کافی داغ شد، تکه‌های مرغ را که با آرد 
مخلوط کرده‌اید در روغن بریزید و برای ۱۰ دقیقه سرخ کنید تا قهوه‌ای 

رنگ شود.
۸- مرغ‌ها را با احتیاط از روغن خارج کنید و طرف دیگر آنها را برای 

۵ تا ۶ دقیقه سرخ کنید تا طلایی و قهوه‌ای شود.
۹- بعد از این که تکه‌های مرغ سرخ شدند، آنها را در یک دستمال 
آشپزخانه بگذارید تا روغنشان گرفته شود و همین‌طور داغ آنها را سرو 

کنید.

مرغ سوخاری ویژه 

اگر هنگام آشپزی در غذایتان بیش از حد 
فلفل ریختید و غذا تند شد و نتوانستید 
مزه تندی آن را تحمل کنید، در آشپزخانه 
بمانید و با ترفندهایی که در این مطلب به 
شما یاد می‌دهیم این مشکل را حل کنید و 

مزه تندی غذا را برطرف کنید.
  حتما به شما هم گفته شده که موقع آشپزی 
نوبت به ریختن ادویه‌جات که شد، کم‌کم ادویه 
را به غذایتان اضافه کنید و مرحله به مرحله غذا 
را بچشید تا از میزان ادویه خاطرجمع شوید. 
با این حال برای همه ما پیش آمده که نمک 
و شکر و فلفل را زیاد از حد به غذا اضافه 
کرده‌ایم و مزه غذا را به‌کل خراب کرده‌ایم و 
دنبال راهکار برای جبران آن گشته‌ایم. در ادامه 

می‌خواهیم به شما چند ترفند ساده بگوییم که 
با آن تندی غذا را از بین ببرید و با خیال 

راحت غذا را سرو کنید.
۱- مواد اولیه بیشتری به غذا اضافه 

کنید
  اگر به غذایتان که خیلی تند شده مواد بیشتری 
اضافه کنید، از حرارت تندی آن می‌کاهد و مزه 
غذا را متعادل می‌کند. به عنوان مثال، اگر سوپ 
یا خورش شما خیلی تند است، مواد اولیه و 

مایع بیشتری به آن اضافه کنید.
۲- در صورت امکان لبنیات به غذا 

اضافه کنید
  بسیاری از ما می‌دانیم که وقتی دهانمان از 
غذاهای تند می‌سوزد، نوشیدن آب صرفاً گرما 

را در اطراف دهانمان بیشتر پخش می‌کند. یک 
لیوان شیر راه چاره به مراتب بهتری است، 
بنابراین منطقی است که افزودن لبنیات به ظرف 
غذا، اثرات تندی را کاهش می‌دهد. البته به کار 
بردن این ترفند بستگی به نوع غذایتان دارد؛ از 

پنیر و خامه هم می‌توان استفاده کرد.
۳- شکر یا مواد شیرین اضافه کنید

  برای کاهش تندی از شکر، عسل و سس 
سویا نیز می‌توان استفاده کرد. همچنین می‌توان 
با توجه نوع غذایی که آماده کرده‌اید، به جای 
شیرین‌کننده‌ها مواد غذایی شیرین به غذا اضافه 
کرد.به عنوان مثال، گوجه‌فرنگی به طور طبیعی 
شیرین است؛ اگر سس آرابیاتای شما خیلی 
تند شده، می‌توانید سس گوجه‌فرنگی معمولی 

به آن اضافه کنید. مخلوط شکر قهوه‌ای با 
سس نیز اثرات خنک‌کنندگی را دو برابر بیشتر 

می‌کند.
۴- سرکه اضافه کنید

  افزودن شیرینی به یک غذای خیلی تند 

همراه با ماده اسیدی بهترین کار است. مثلا 
اگر پنه درست کرده‌اید و سس آن تند شده 
است، علاوه بر شکر و گوجه‌فرنگی می‌توانید 
یک‌چهارم پیمانه سرکه بالزامیک هم به سس 

یا غذا اضافه کنید.

۵-  سیب‌زمینی به غذا اضافه کنید
 سیب‌زمینی به دلیل بافت نفوذپذیرش ادویه را 
در خود جذب می‌کند. اگر پس از مزه کردن، 
متوجه تندی غذا یا شوری آن شدید، یک یا 
دو سیب‌زمینی خام را پوست بگیرید و در 
غذا بیندازید. رفع تندی غذا با سیب زمینی 
راه مناسبی است؛ از آن جهت که هم سیب 
زمینی همیشه در دسترس است و هم مزه‌ غذا 
را عوض نمی‌کند. فقط باید دقت کنید پیش 
از آنکه سیب‌زمینی در غذا له شود آن را از 
قابلمه دربیاورید.البته به این نکته هم توجه کنید 
که اصلاح طعم غذا با اضافه کردن مواد، نتیجه 
دلخواه را به شما نمی‌دهد و ممکن است مزه 
غذایتان با آنچه فکر می‌کردید متفاوت شود. 
پس بهتر است از ابتدا حواستان به میزان نمک 
و فلفل و در کل ادویه‌جاتی که می‌ریزید باشد 
و هنگام سرو روی میز یا سفره پذیرایی‌تان 
ادویه اضافه هم بگذارید تا هر کسی مطابق میل 

خودش به غذایش طعم بیشتری بدهد.

  

۵ رنگ انتخاب بدی برای دیوارها 
هستند ؛ در ادامه مطلب با این ۵ رنگ 
آشنا می‌شوید و به شما می‌گوییم چه 
کار کنید که رنگ بهتری برای دیوارهای 

خانه‌تان انتخاب کنید.
  خانه‌داری و تمیز نگه‌داشتن خانه به 
اندازه کافی سخت هست، بنابراین لازم 
نیست با نقاشی دیوارها کاری کنید که 
خانه‌تان کثیف به نظر برسد. انتخاب رنگ 
درست با ته‌رنگ و زمینه رنگی درست 
می‌تواند بهترین راهکار شما برای این 

باشد که خانه‌تان تمیزتر باشد.

* سفید گرم
  هر سفید با ته‌رنگ گرم می‌تواند کثیف به 
نظر برسد. به‌خصوص در یک نور اشتباه. 
بنابراین به رنگ سفید دیوار هیچ ته رنگ 

گرمی ‌اضافه نکنید.
* زرد

  انتخاب یک رنگ زرد درست کار 
سختی است. اگر خیلی روشن باشد 
انگار که توی صورتان می‌خورد، اگر هم 
رنگ پریده باشد، کثیف به نظر می‌رسد. 
بسیاری از رنگ‌های زردی که روی 
دیوار می‌بینید و آرامش‌بخش هستند، در 

قوطی سفید کرمی‌اند. بنابراین باید سعی 
کنید با کمک یک متخصص رنگ زرد 
درست را برای دیوار خانه انتخاب کنید. 

  برای دیوارهای خانه از رنگ بژ یا 
خاکی متمایل به زرد یا سبز خودداری 
کنید، چون هیچ‌کس را تحت تأثیر قرار 

نمی‌دهد.
* سبز

  باز هم این ته‌رنگ زرد موذی. سبز 
خیلی روشن می‌تواند گاه حس اتاق 
مریض را بدهد یا چهره‌ها را رنگ 
پریده نشان دهد. به جای این که از 
سبز خیلی روشن استفاده کنید، یکی 
از جدیدترین ترندهای سبز را که هم 
در خانه‌های مدرن و هم در خانه‌های 
سنتی جذاب هستند، امتحان کنید و از 
ته‌مایه قهوه‌ای در رنگ سبز اجتناب کنید. 
چیزی مانند سبز کروم پررنگ و عمیق یا 
 سبز ناراگانست مایل به آبی را انتخاب 

کنید.
* صورتی

  صورتی مسئله‌ساز است. اگر خیلی 
روشن باشد، به شکل بدی شیرین است، 
اگر خیلی تیره باشد به نظر کثیف می‌رسد. 
ولی به تازگی استفاده از صورتی خنثی 
بنابراین یک رنگ  ترند شده است. 
صورتی درست برای دیوار می‌تواند 

انتخاب خوبی باشد.

از بین بردن تندی غذا با  ۵   ترفند ساده

۵   دشمن جوانی پوست خود را بشناسید
کوچک‌ترین کارها در دوران جوانی نیز می‌تواند باعث پیری 

و نابود شدن پوست شما شود. 
  پوست شما علاوه بر اینکه تحت تاثیر 

عوامل داخلی مانند بیماری، تغذیه 
است به همان میزان تحت تاثیر 

عوامل بیرونی مانند عادت‌های 
اشتباه روزمره نیز است.پوست 
شما بسیار حساس است و 
کوچک‌ترین عادت اشتباهی 
می‌تواند پوست شما را در 
بلندمدت نابود کند، در نتیجه 

بهتر است بیشتر حواستان به این 
باشد پوست خود را به دست خود 

نابود نکنید.
۱. هیجان زیاد در صورت؛ اگر خنده، اخم و 

حرکات صورتتان شدید باشد، به‌تدریج همان محل‌ها 
روی پوست ماندگار می‌شوند. خط خنده در کنار لب‌ها، چروک 
پنجه کلاغی کنار چشم و خط اخم پیشانی با حرکات صورت 
شکل می‌گیرند و صورت را پیر می‌کنند. هرچقدر در هیجان‌ها 

کمتر صورت درگیر شود، این چروک‌ها کمتر می‌شوند.
۲. نزدن عینک آفتابی با آمدن پاییز و زمستان خیلی‌ها عینک 
آفتابی را کنار می‌گذارند، اما آفتاب بازهم اشعه UV را که 
به پوست نازک اطراف چشم آسیب می‌زند می‌تاباند و باعث 
چروک و پیری دور چشم می‌شود. در همه فصول زدن عینک 

آفتابی باعث می‌شود از پوست حساس پلک‌ها و زیر چشم 
محافظت کنید.

۳. مالیدن چشم‌ها اگر مدام چشم‌هایتان را 
می‌مالید و احساس خارش می‌کنید، 
چروک و تیرگی زیر چشم در 
انتظار شماست. دلیل اصلی 
یا  خارش چشم، خشکی 
حساسیت است و اگر ادامه 
پیدا کرد باید حتماً درمان 
شود در غیر این صورت 
باعث پف زیر چشم، تیرگی 
اطراف چشم و چروک خواهد 

شد.
۴. نوشیدن با نی نوشابه، آبمیوه و شیر 
را با نی می‌خورید؟ این عادت باعث ایجاد 
خطوط در اطراف دهان می‌شود. زمانی که سعی 
می‌کنید نوشیدنی را از نی بالا بکشید، عضلات کنار لب‌ها فعال 
می‌شوند و خطوط و چروک دور لب ایجاد می‌شود. یادتان باشد 

که سیگار کشیدن هم دقیقا همین اثر را روی لب‌ها دارد.
۵. استرس مداوم اگر همیشه نگران باشید، بدن مدام هورمون 
کورتیزول ترشح می‌کند. یکی از اثرات این هورمون، شکستن 
کلاژن است که منجر به شل شدن و چروک در تمام پوست می‌شود. 
 با تغییراتی در تغذیه و سبک زندگی می‌توان استرس را کاهش 

داد.

برخی تفاوت‌های تربیتی بین والدینی که دارای فرزند پسر و  
دختر هستند، وجود دارد. مثل اینکه استفاده از برخی واژه‌ها 
یا جمله‌ها برای پسرها و دخترها چه نفع یا سودی دارد و چه 

چیزهایی در فرایند تربیتی آنها موثر و مهم است.
   تربیت فرزند از دیرباز جزو مسائل اساسی و بنیادی در جامعه و 
به ویژه دین اسلام محسوب می‌شده است، به ویژه در دنیای امروز که 
رشد گسترده تکنولوژی اینترنت و فضای مجازی را شاهد هستیم، از 
یک جایی به بعد دیگر موضوع تربیت خیلی سخت‌تر می‌شود. حتی 
خود غرب هم این روزها فهمیده که رایانه، سرگرمی‌های تلویزیونی 
و سینمایی و اینترنتی بنیان خانواده را سالم تربیت نمی‌کند، بنابراین 
تربیت می‌بایست از درون خانواده و از سوی والدین صورت بگیرد.
در عرصه مباحث تربیتی گاه پیش می‌آید که در تربیت فرزند دختر و 
پسر تفاوت‌هایی می‌بایست والدین قائل شوند مثل اینکه گفتن برخی 
جمات یا انجام دادن برخی کارها نزد یا در کنار فرزندان دختر و 
پسر با هم فرق دارد. تفاوت‌های جسمی، روانی و شناختی دختران 
و پسران باعث می‌شود که والدین نیاز باشد ظرافت‌هایی را در این 

تربیت آنها به کار ببرند .
۱- فعالیت‌های مختلف را به او آموزش دهید

  تصورتان این نباشد که چون فرزندتان دختر است پس خیلی چیزها 
را نیازی نیست بلد باشد، حتی شده رانندگی و بنزین زدن و انجام 
کارهای فنی و تعمیر وسایل منزل را هم به او یاد دهید. تا در سن 
بالاتر بتواند از پس کارهای خودش بربیاید و یک دختر مستقل شود 
نه وابسته. بنابراین کلیشه‌های جنسیتی درباره دختر و پسر را دور 
بریزید و تا جایی می‌توانید درباره مسائل مختلف به او آموزش دهید.

۲- مسائل مربوط به بلوغ را به او توضیح دهید
   گاه مادران صبر می‌کنند تا دوست و آشنا و رفیق همه وارد مباحث 
مربوط به بلوغ بشوند و همه آموزش‌ها را به دخترشان بدهند تا 
اینکه خودشان وارد نشوند چون یا خجالت می‌کشند یا بلد نیستند 
چطور باید ارتباط برقرار کنند. مادرهای محترم بهتر است خودتان 
در سن بلوغ دختران وارد این مسائل شوید و خیلی دوستانه همه 
تغییرات مربوط به دوره بلوغ را به دختران آموزش دهید تا اینکه 
صبر کنید او از دیگران و به غلط و با هزار داستان دیگر بشنوند. 
بنابراین اجازه دهید که به راحتی و بدون استرس خودش را آماده 

تغییرات بزرگ کند.

۳-از جمله »ایشالا عروس بشی« استفاده نکنید
  هر وقت می‌خواهید برای دخترتان دعا کنید لطفا از جمله »ایشالا 
عروس بشی« استفاده  نکنید. چون اینطور می‌شود که اون همه 
خوشبختی‌های عالم را در ازدواج ببیند. جملات زیبای زیادی 
هست که می‌توانید موقع دعا کردن استفاده کنید مثل اینکه ان‌شاءالله 
عاقبت بخیر شوی، ان‌شاءالله دانشگاه بروی، ان‌شاءالله موفق بشوی و 

ان‌شاءالله به آرزوهای قشنگت برسی.
۴- پس‌انداز کردن را به او یاد دهید

  حتما از همین حالا در هر سنی که دخترتان هست به او یاد بدهید 
که برای خودش پس‌انداز داشته باشد تا این عادت در بزرگسالی هم 
برایش باقی بماند و هیچ‌وقت کم و کسر نداشته باشد. خیلی دخترها با 
این احتساب که نیازی به پس‌انداز نیست و همه چیز در خانه پدری 
مهیاست به خانه همسر می‌روند و نمی‌توانند مدیریت درستی برای  

زندگی همسرشان هم داشته باشند و یا حتی برای بزرگسالی شخصی 
خودشان هم دچار مشکل می‌شوند.

۵-  از زیبایی‌های باطنی‌اش هم تعریف کنید
  اینطور باب شده که والدین همیشه از زیبایی های ظاهری دخترشان 
تعریف می‌کنند از چشم و ابروی زیبایش می‌گویند همیشه به جای 
اینکه مدام از زیبایی‌های ظاهری او تعریف کنید سعی کنید از 
زیبایی‌های باطنی‌اش هم تعریف کنید؛ مثلا به جای اینکه بگویید 
»تو چشمات خیلی قشنگه، وای موهات نازه« به او بگویید: »تو 
خیلی مهربونی و چقدر بخشنده‌ای« اجازه دهید دخترتان زیبایی‌های 

باطنش را هم تقویت کند نه فقط زیبایی‌های ظاهری خود را.
۶- کارهای منزل را بین دختر و پسرتان تقسیم کنید

  لطفا اگر هم دختر دارید و هم پسر به اندازه‌ای که از دخترتان در 
کارهای منزل کمک می‌خواهید همان‌قدر هم به پسرتان در منزل 
مسئولیت بدهید و این بد نیست. باور کنید کارهای خانه فقط زنانه 
نیست اینطور می‌شود که پسری تربیت می‌کنید که وقتی ازدواج 
می‌کند، در منزل به همسرش کمک نمی‌کند و این سنت پیغمبر است 
که همسران در منزل به یکدیگر کمک کنند پس گام اول این است که 

شما دختر و پسرتان را اینطور پرورش بدهید.
* توصیه‌هایی به پدران دختردار

  در نهایت تحقیقات نشان داده که پدران ممکن است بیش از مادران 
در رشد هویت جنسی سالم دخترانشان نقش داشته باشند، پس بهتر 
است پدران بر رفتارشان خیلی دقت کنند، دختر نوع رفتار پدر خود 
با مادرش را الگو قرار می‌دهد تا مرد آینده‌اش را انتخاب کند حال 
اگر این رفتار بد باشد، او یک الگوی نامناسب دارد و اگر خوب باشد، 
یک انتخاب خوب در آینده می‌تواند داشته باشد و باز هم تحقیقات 
نشان داده دخترانی که در خانه‌هایی رشد کردند که مادر مسلط و پدر 
منفعل بوده و در تصمیم‌گیری‌ها نقش نداشته، در آینده با مردان دچار 
مشکل می‌شوند. بنابراین پدران بدانند که دختران به نحوه رفتار آنها 
بسیار دقیق هستند، شما به عنوان یک پدر همیشه در برابر دیدگان 
فرزندتان هستید، نوع رفتار شما با بچه‌ها و نحوه برخورد با مادر بر 
رفتار زنانه دخترتان تاثیر دارد. اگر مردی مسئولیت‌پذیر، حمایتگر و 
تاییدکننده و مهرطلب هستید، دخترتان نه تنها تعریف روشن‌تری از 
مردانگی و پدر بودن در ذهن خواهد داشت بلکه احترام بیشتری برای 

خود هم قائل خواهد بود.

 

زندگی در آپارتمان‌های کوچک یا استودیوها 
برای برخی یک اتفاق رویایی و برای برخی دیگر 
واقعیت زندگی است؛ اما آنچه واضح است زندگی 
در فضای کوچک مزایا و معایب خود را دارد و 
نیازمند به کارگیری راهکارهایی است که کارایی 

فضای محدود را افزایش دهد.
  زندگی در فضای کوچک، ما را به فکر استفاده بهینه 
و حداکثری از فضا می‌اندازد. سبک زندگی ساده و 
مینیمال انتخاب برخی افراد است تا نیازهای خود را 
مدیریت کنند و با کم کردن مصرف، زباله‌های کمتری 
نیز تولید کنند. از دیگر سو، برای برخی نیز انتخاب 
دیگری وجود ندارد و زندگی در خانه‌های کوچک 
به یک اتفاق عادی در شهرهای گران، پرجمعیت و 
مدرن تبدیل شده است. به هر حال راهکارهای علمی 
و عملی متعددی برای داشتن دکوراسیونی زیبا و 
کارآمد در فضاهای کوچک وجود دارد که شما را با 

کاربردی‌ترین و کم‌هزینه‌ترین آن‌ها آشنا می‌کنیم:
۱- رنگ سفید انتخابی مناسب برای دیوارها

  رنگ سفید توانی ذاتی در گسترش بصری یک فضا 
دارد. دیوارها و سقف‌های رنگ شده با رنگ سفید 

)در کنار کف‌پوش‌های روشن( فضا را بازتر می‌کند و 
با پنهان کردن لبه‌های فضا، باعث ایجاد جلوه‌ای زیبا 

و وسیع می‌شود.
۲- به کارگیری جسورانه رنگ‌های شاد

  زمانی که فضای وسیعی با رنگ سفید یا خنثی 
پوشیده شده، استفاده از وسایلی با رنگ‌های روشن 
و شاد به فضا شخصیتی جسور و پرانرژی می‌دهد؛ 
همچنین به گردش چشم در فضا کمک می‌کند و باعث 

می‌شود فضا بزرگتر به نظر برسد.
۳- استفاده از فضاهای غیرمتداول و خلاقانه 

برای نگهداری از وسایل
  فضاهای بدون استفاده و پنهان می‌تواند برای آپارتمان 
کوچک شما به یک مکان مناسب جهت نگهداری اشیا 
تبدیل شود؛ نگهداری لباس‌ها و منسوجات فصلی در 
فضای زیر تخت یا تبدیل کردن میز پذیرایی به محلی 

برای کتاب‌ها، ایده‌هایی کاربردی هستند.
۴- غافل نشدن از فضاهای عمودی

  باید به خاطر داشت که فضای عمودی خانه کوچک 
شما نیز بخشی از فضای قابل استفاده است. به کاربردن 
شلف‌ها، کمدهای بلند و پنجره‌هایی که به سقف 

می‌رسند همگی شما را به فضایی لوکس که تا پیش از 
این مورد غفلت بود دعوت می‌کنند.

۵-  مبلمان چندمنظوره، راهکاری هوشمندانه
  یک خانه کوچک، کوچک است و برای وسایل 
کمتری جا دارد؛ بنابراین استفاده از مبلمانی که هر 
بخش آن حداقل دو کاربرد داشته باشد راهکاری 

خلاقانه است. مثلا مبل راحتی که به تخت خواب 
تبدیل می‌شود، یا دسته مبلی که کاربرد میز دارد.باید به 
خاطر داشت که »خانه« فضایی برای آرامش و زندگی 
خانوادگی است و شاید در شرایط فعلی، با کمی 
خلاقیت بتوانیم خانه‌ای زیباتر برای آرامش خانواده 

خود فراهم کنیم.

۵   ترفند ساده برای دکوراسیون آپارتمان‌های کوچک 

طرح : فاطمه هوشنگی

فقط دختردارها بخوانند
  

این ساعت هر چه خواستید 
غذا بخورید تا دو برابر لاغر شوید

جدیدترین تحقیقات 
می‌دهد  نشان 

که خوردن و 
غذا  نخوردن 
در ساعتی از 
روز می‌تواند 
عت  سر
و  لاغری 

کاهش وزن 
تغییر  دوبرابر  را 

دهد.
برای  بهترین زمان  غذاخوردن  

که باعث لاغری و کاهش وزن شود چه ساعتی از روز است؟ 
جدیدترین تحقیقات نشان می‌دهد که خوردن و نخوردن غذا در ساعتی از 
روز می‌تواند سرعت لاغری و کاهش وزن را دوبرابر تغییر دهد. بر اساس 

این مطالعات شما می‌توانید اینگونه سریع وزن کم کنید:
* می‌توانید هر نوع خوردنی و مواد غذایی سالم که دوست دارید بخورید، 

اما فقط از ساعت ۸ صبح تا ۲ بعدازظهر.
* غذاهای سبک و کم کالری را نیز بین ساعت ۲ تا ۶ بعد از ظهر قرار دهید 

و به‌هیچ‌وجه بعد از این ساعت یعنی ۶ عصر چیزی نخورید.
این نتیجه تحقیقات جدیدی است که توسط دکتر کورتنی پیترسون در 
دیلی‌میل منتشر شده است. او در این باره گفت: در مورد رابطه اوقات روز 
و وزن‌گیری مطالعاتی انجام دادیم و با تغییرات متابولیسم بدن متوجه شدیم 
که افزایش و کاهش وزن می‌تواند با این فاکتور دچار تغییرات قابل توجهی 
شود.  بر اساس همین مطالعات من پیشنهاد می‌کنم افرادی که در پی تناسب 
اندام هستند، وعده‌های غذایی خود را بین ساعت ۸ تا ۲ بعد از ظهر مصرف 
کنند و پس از ساعت ۶ عصر چیزی نخورند. این به نظر رژیمی سخت 
می‌رسد، اما تاثیر آن فوق العاده است به خصوص برای کسانی که قصد 
کاهش سریع وزن خود را دارند. این رژیم لاغری محدود باعث سوزاندن 

چربی و کالری به مقدار زیاد می‌شود.«

از این ۵ رنگ 
برای دیوار خانه استفاده نکنید
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سرویس حوادث// رئیس پلیس فتا تهران بزرگ 
از شناسایی و دستگیری مرد جوانی خبر داد که با 
انتشار ویدیویی در فضای مجازی به یکی از اقوام 

کشور توهین کرده بود. 
سرهنگ داود معظمی گودرزی گفت: به دنبال انتشار 
ویدیویی با محتوای فحاشی و توهین به یکی از اقوام 
شمالی کشور در فضای مجازی که منجر به ناراحتی 
و ایجاد دغدغه برای مردم شده بود و باتوجه به 
درخواست های مکرر کاربران شبکه های اجتماعی 
به ویژه خطه شمال کشور مبنی بر شناسایی و برخورد 
قانونی با تولیدکننده کلیپ مذکور، بلافاصله رسیدگی به 
موضوع در دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار گرفت.
رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا 
تهران بزرگ تحقیقات خود را آغاز کردند و فرد مذکور 

که یک مرد جوان بود را شناسایی و پس از به دست 
آوردن اطلاعات هویتی وی و تشریفات قضایی متهم 
را که از بیم دستگیری توسط پلیس از تهران متواری 
شده بود در کمترین زمان ممکن در یکی از استان های 
همجوار تهران دستگیر و به پلیس فتا پایتخت منتقل 
کردند.  وی بیان داشت: این فرد هتاک بعد از حضور در 
پلیس فتا تهران بزرگ ضمن پذیرش جرم ارتکابی گفت 
در فضای مجازی با اشخاصی درگیری لفظی پیدا کرده 
و از روی عصبانیت مطالبی را بیان کرده که اکنون ضمن 
عذرخواهی از مردم شریف شمال کشور از این اقدام 
مجرمانه خود اظهار ندامت و پشیمانی می کند.سرهنگ 
گودرزی با بیان اینکه برای چندمین بار است که شاهد 
اتفاقات این چنینی هستیم، خاطرنشان کرد: هموطنان 
گرامی اطمینان داشته باشند پلیس فتا فرماندهی انتظامی 

تهران بزرگ ضمن هشدار به مجرمین سایبری و افرادی 
که در فضای مجازی قصد قدرت نمایی دارند با قاطعیت 
برخورد می کند و اشخاصی که به این ترتیب قصد 
تخریب قومیت ها و تشویش اذهان عمومی را داشته 
باشند با برخورد بسیار جدی پلیس مواجه خواهند شد.
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حوادث

حوادث جهان
آمریکا یک مرکز آموزشی

 در شمال سوریه را بمباران کرد
 خبرگزاری رسمی سوریه از حمله جنگنده های اشغالگر آمریکایی 
به یک مرکز آموزشی در استان الحسکه واقع در شمال سوریه خبر 
داد.خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( از حمله جنگنده‌های آمریکا به 
یک مرکز آموزشی در استان الحسکه خبر داد. بر اساس این گزارش، 
جنگنده‌های آمریکا در این حمله ساختمان موسسه فنی در الحکسه را 
به صورت کامل منهدم کردند. اخبار وارده حاکی است که جنگنده‌های 
آمریکایی همچنین قصد داشتند دانشکده اقتصاد را به بهانه تعقیب و 
پیگرد فراریان زندان دوم »الصناعیه« که تحت سیطره شبه نظامیان قسد 
قرار دارد، از بین ببرند. این در حالی است که پیش از این اخباری 
درباره فرار تعدادی از تروریست های داعش از زندان دوم الصناعیه در 
الحسکه که تحت سیطره نیروهای دموکراتیک سوریه موسوم به قسد 

قرار دارد، منتشر شده بود.

حشد شعبی حمله تروریست های داعش در دیالی
 را ناکام گذاشت

 منابع عراقی از اقدام نیروهای حشد شعبی در دفع حمله بقایای 
تروریست های داعش در استان دیالی واقع در شرق این کشور و نزدیک 
مرزهای ایران خبر دادند.نیروهای حشد شعبی حمله تروریست‌های 
داعش در منطقه المقدادیه واقع در شمال شرقی استان دیالی را ناکام 
گذاشتند.بر اساس این گزارش، گروهی از بقایای تروریست‌های داعش 
سعی داشتند به مواضع نیروهای حشد شعبی تعرض نموده و دوربین 
حرارتی در روستای سبته را تخریب کنند که یگانی از تیپ ۲۴ نیروهای 
حشد شعبی این اقدام آنها را ناکام گذاشت. گفتنی است که نیروهای 
حشد شعبی در پی درخواست اهالی این منطقه یک مرکز امنیتی را در 

آن راه اندازی کرده و اقدام به نصب دوربین حرارتی کرده اند.

کشته شدن ۱۱ نظامی عراقی در حمله داعش
 منابع عراقی از کشته شدن ۱۱ نظامی این کشور در جریان یورش 
داعش به استان دیالی خبر دادند. منابع آگاه عراقی اعلام کردند که بیش 
از ۱۰ نفر از عناصر داعش در حمله‌ای ناگهانی به یک پایگاه ارتش 
عراق در استان دیالی هجوم بردند. در این حمله ۱۱ نظامی ارتش 
از جمله یک افسر با درجه ستوان کشته شدند. این منابع افزودند که 
نیروهای کمکی برای پشتیبانی از ارتش و دفع این حمله در محل حادثه 
حاضر شدند و اجساد نظامیان نیز به بیمارستان منتقل شد. منطقه العظیم 
در ۶۰ کیلومتری شمال بعقوبه مرکز استان دیالی عراق به دلیل شکاف 
امنیتی بین مناطق بین دو استان دیالی و صلاح‌الدین در معرض حملات 
داعش قرار دارد. گفتنی است که عراق در دسامبر سال ۲۰۱۷، پس 
از حدود سه سال ونیم درگیری با داعش که حدود یک سوم کشور را 
اشغال کرده بود، آزادسازی تمام سرزمین‌های خود از چنگال این گروه 
تروریستی را اعلام کرد. عناصر باقی مانده‌ای از داعش هنوز در مناطقی 

از بغداد، صلاح‌الدین، دیالی، کرکوک، نینوا، الانبار فعالیت دارند.

ماجرای دختری که ازدواج نمی کند!
دخترم که برای مشورت درباره خواستگارش به خانه 
پدربزرگش رفته بود، دیگر به خانه بازنگشت. وقتی 
ماجرا را از پدرم جویا شدم، فهمیدم که آن ها دخترم 

را در مکان نامعلومی مخفی کرده اند و...
مرد 45 ساله در حالی که بیان می کرد حدود 10 روز 
است دخترم را ندیده ام، درباره روزگار آشفته اش به 
کارشناس و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 21 ساله 
بودم که بعد از پایان خدمت سربازی با یکی از بستگانم 
ازدواج کردم اگرچه تحصیلات عالیه داشتم اما نتوانستم 
شغلی مناسب و مرتبط با تحصیلاتم پیدا کنم به همین دلیل 
با کمک پدر و پدرزنم خودرویی خریدم و در یک تاکسی 
تلفنی مشغول کار شدم. به این دلیل که اوضاع مالی خوبی 
نداشتم، زندگی مشترکم را در منزل پدری ام آغاز کردم 
چرا که پرداخت اجاره منزل برایم امکان پذیر نبود و پدرم 
نیز در خرید مایحتاج زندگی به من کمک می کرد تا این 
که دخترم به دنیا آمد و به زندگی خانوادگی مشترک ما 
صفای دیگری بخشید. فتانه با شیرین زبانی هایش بیشتر 
از همه در دل پدر و مادرم جا گرفته بود به طوری که مدام 
در آغوش پدرم بود و مورد محبت و نوازش شدید مادرم 
قرار می‌گرفت. کافی بود فتانه با همان زبان کودکانه اش 
چیزی از پدرم درخواست کند، او بلافاصله و به هر طریق 
ممکن خواسته فتانه را برآورده می کرد. دخترم آن قدر به 
عمه‌ها و پدر و مادر من وابسته شده بود که به سختی راضی 
می‌شد شب را در طبقه پایین )محل سکونت من( سپری 
کند. هرگاه من و همسرم به خاطر رفتارهای بی ادبانه 
کودکی او را سرزنش می کردیم یا چشم غره می رفتیم 
تا کار زشتی را تکرار نکند، بی درنگ به آغوش پدرم پناه 
می برد و اشک ریزان مورد حمایت خانواده پدری ام قرار 
می‌گرفت. کار به جایی رسید که من و همسرم نمی توانستیم 
در تربیت او دخالت کنیم یا او را از انجام کاری بازداریم. 
بالاخره پس از سال ها زندگی در کنار پدر و مادرم و در 
حالی که فتانه به 10 سالگی رسیده بود، خانه کوچکی را 
با وام خریدیم تا به طور مستقل زندگی کنیم. وقتی از منزل 
پدرم دور شدیم، رفتار فتانه نیز آرام آرام بهتر شد به طوری 
که دیگر از من و مادرش حرف شنوی داشت و کمتر به 
خانه پدربزرگش رفت و آمد می کرد. زندگی مشترک ما 
رنگ خوشبختی به خود گرفته بود تا این که کم کم سروکله 

خواستگاران یکی پس از دیگری پیدا شد و موقعیت های 
مناسبی برای ازدواج دخترم فراهم آمد، اما متاسفانه پدر و 
مادرم با اعتقادات خاصی که داشتند هرکدام از خواستگاران 
فتانه را با بهانه های پیش پا افتاده تایید نمی کردند و آن ها 
را در شأن خودشان نمی دانستند، به خاطر همین تفکرات 
نیز چهار خواهرم با آن که تحصیلات عالیه دارند، هنوز 
ازدواج نکرده اند و برادرم نیز به دلیل بهانه جویی های 
مادرم و دخالت زیاد در زندگی مشترک آن ها همسرش را 
طلاق داد و اکنون همه در کنار پدر و مادرم زندگی می‌کنند. 
در این شرایط فتانه نیز با تفکرات آن ها خو گرفت و 
دوباره در حالی ارتباط با پدربزرگش را بیشتر کرد که آن‌ها 
تلاش می کردند دخترم در این سن و سال ازدواج نکند. 
خلاصه یک روز به اتفاق همسرم به منزل پدرم رفتیم و من 
در کمال ادب مقابلش زانو زدم و عاجزانه التماس کردم تا 
به خاطر دوست داشتن های بیش از حد مانع ازدواج فتانه 
نشوند چراکه ازدواج نیز مانند گل های بهاری فصل و زمان 
مناسبی دارد و... . هنوز جملاتم به پایان نرسیده بود که 
پدرم از حرف های من رنجید و درحالی که بسیار برآشفته 
بود به من و همسرم گفت امروز در دورانی زندگی می کنیم 
که باید دست زن در جیب خودش باشد و تا هنگامی که 
فتانه تحصیلاتش را به پایان نرسانده و شغل مناسبی نیز پیدا 
نکرده است، نباید ازدواج کند. پدرم با بیان این جملات در 
حالی ما را از خانه اش بیرون کرد که یقین داشتم بخشی 
از اظهارات او به خاطر لجبازی با همسرم است و قسمتی 
از آن نیز محبت عاطفی و علاقه اش به فتانه که از دوران 
کودکی در آغوش او بزرگ شده بود. حالا دیگر فقط پدرم 
درباره خواستگاران فتانه تصمیم می گرفت و او نیز فقط 
به نظر پدربزرگش احترام می گذاشت. از سوی دیگر 
من و همسرم سعی می کردیم مطابق میل دخترمان رفتار 
کنیم تا چشم هایش گریان نشود و اختلافات خانوادگی 
شدت نگیرد. در همین روزها جوانی تحصیل کرده که شغل 
خوبی هم داشت به خواستگاری فتانه آمد. او از هر نظر 
شایسته دخترم بود به طوری که فتانه نیز پذیرفت و قرار 
گذاشتیم تا مراسم عقدکنان را برگزار کنیم اما همان شب 
فتانه برای مشورت با پدربزرگش به خانه آن ها رفت و 
دیگر بازنگشت. پدرم می گوید فتانه در جای امنی است 

اما نمی‌خواهد به منزل شما بازگردد و... .

در امتداد تاریکی

رییس پلیس فتا:

فرد توهین کننده به یکی از قومیت های کشور در فضای مجازی دستگیر شد

سرویس حوادث// دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان میناب گفت: در راستای تدابیر رئیس کل 
محترم دادگستری استان هرمزگان و به منظور حفظ 
سلامت و جان مردم و امنیت جاده ها و جلوگیری از 
تاراج سرمایه های ملی قرارگاه عملیاتی پیشگیری 
و مقابله با قاچاق سوخت در اين شهرستان تشيكل 
و با قاچاقچیان سوخت به صورت جدی و همه جانبه 

برخورد می شود.
به گزارش خبرنگار دریا، ابراهيم طاهري دادستان عمومي 
و انقلاب شهرستان ميناب گفت: پدیده قاچاق سوخت نه 

تنها مشکل معیشت مردم را حل نمی کند بلکه باعث 
سوختن جان مردم و سرمایه های ملی کشور می گردد.

طاهری افزود: با اشراف اطلاعاتی سرباندها و 
سرشبکه‌های قاچاق سوخت در این شهرستان شناسایی 
و پرونده تشکیل شده و در حال رسیدگی می باشد و این 
متهمین علاوه بر قاچاق سازمان یافته سوخت به اتهام 
پولشویی و اخلال در نظام اقتصادی هم تحت تعقیب 

خواهند بود.
ابراهیم طاهري اظهارداشت: در این راستا کلیه خودروها 

و شناور هاي  سبک و سنگین که در امر قاچاق سوخت 
فعاليت دارند توقیف و به نفع دولت ضبط و مصادره خواهد 
شد. دادستان میناب با اشاره به اینکه بخشی از شبکه 
قاچاق سوخت از طریق فضای مجازی مدیریت می‌شود 
گفت: کلیه گروههای فعال مجازی در حوزه قاچاق 
سوخت شناسایی و تشکیل پرونده گردیده و مدیران این 
گروه ها به اتهام سرکردگی گروه های مجرمانه قاچاق 
سوخت و اعضای آن  به اتهام مشارکت در امر قاچاق 

سوخت سازمان یافته تحت تعقیب می باشند.

وي اظهار داشت: کلیه منازل مسكوني دارای مخزن و 
دپوی سوخت و فروشگاههاي غيرمجاز  فروش مشك و 
ادوات حمل سوخت قاچاق همكاري دارند ماليكن آن به 
اتهام مشاركت در اين موضوع تحت تعقيب قضايي قرار 

خواهند گرفت.
دادستان ميناب گفت: به کلیه واحدهای صنفی اعم از 
تعمیرگاهها ، کارواش ها و لاستیک فروشی ها و ... که به 
خودروهای فعال در قاچاق سوخت و خودروهای بدون 
پلاک و یا پلاک مخدوش خدمات ارائه نمایند اخطار 

صادر گردیده و در صورت تکرار پلمب خواهند شد .
دادستان میناب گفت: جایگاههای عرضه سوخت در 
صورت فعالیت و همکاری در قاچاق سوخت پلمب و از 

تحویل سوخت به آنان جلوگیری خواهد شد.
ابراهيم طاهري افزود:  ماده 6 قانون بکارگیری ساح 
به مامورین مجوز تیراندازی به سوی وسائل نقلیه حامل 
سوخت جهت متوقف نمودن آن ها را داده است لذا به این 
اشخاص هشدار می دهیم جهت حفظ جان خود از این 

کار دست بردارند.

روابط عمومیفرا رسیدن سالروز ولادت ریحانه النبی، حضرت فاطمه زهرا )س( و تولد حضرت امام خمینی )ره( مبارک 
شیلات هرمزگان

روایت تلخ مرگ غم انگیز 2 برادر خردسال در رودخانه
سرویس حوادث//  5 روز از مرگ غم‌انگیز 
دو برادر خردسال به علت سقوط در رودخانه 
روستای ناصرآباد چاه ملک ریگان می‌گذرد.

 دو پسر 7 و 5 ساله که صبح روز دوشنبه 27 
دی برای تماشای رودخانه که بر اثر بارندگی شدید 
ارتفاعات بالادست پرآب و خروشان شده بود به 
کنار آب رفته بودند اما ناگهان زمین زیر پای حسام 
5 ساله خالی شد و او را به داخل آب کشاند. در 
همین موقع برادر 7 ساله‌اش محمد‌حسین با دیدن 
این صحنه بی‌محابا به دل آب زد تا برادر کوچکش 
را نجات دهد اما شدت جریان آب چنان خروشان 
و پرقدرت بود که در یک چشم برهم زدن هر دو 
برادر را با خود برد. ماجرای سقوط محمدحسین و 
حسام شیهکی‌راد، برادران کوچکی که تنها فرزندان 
خانواده خود بودند به داخل رودخانه خروشان در 
روستای ناصرآباد به پدر و مادرشان اعلام شد یکی 
از اهالی روستا که شاهد این ماجرا بود موضوع را 
به آنها خبر داده و دقایقی بعد پدر و مادر و اهالی 
روستا به همراه امدادگران هلال احمر برای نجات 
بچه‌ها به رودخانه رسیدند. شاهد این حادثه گفته 
بود بچه‌ها کنار رودخانه ایستاده بودند که ناگهان 

زیر پای حسام خالی شد و به آب افتاد برادر 
بزرگش محمد حسین شجاعانه به رودخانه پرید 
تا برادرش را نجات دهد اما خودش هم قربانی 
آب رودخانه شد. بهزاد عارف، رئیس جمعیت 
هلال‌احمر شهرستان ریگان‌ کرمان گفت: در ریگان 
اصلًا بارندگی نداشتیم اما بارندگی در ارتفاعات 
که کیلومترها با این شهرستان فاصله داشت باعث 
شد آب به شهر ریگان برسد و رودخانه پر آب 
و خروشان شود. از لحظه اعلام حادثه، با حدود 
۴۰ نفر از امدادگران هلال‌احمر، نیروهای مردمی 
و بسیج به محل رفتیم تا عملیات جست و جو 
را آغاز کنیم. به گفته رضا فاح، مدیرعامل 
جمعیت هلال‌احمر استان کرمان، 45 امدادگر و 
نجاتگر در قالب 9 تیم امدادی از شهرستان‌های 
ریگان، بم و فهرج در عملیات جست‌و‌جوی این 
دو کودک حضور یافتند و سرانجام پس از 35 
ساعت عملیات اجساد هر دو برادر پیدا شد. امین 
باقری، فرماندار ریگان کرمان با اشاره به غرق 
شدن دو کودک 5 و 7 ساله در روستای ناصرآباد 
چاه ملک ریگان ابراز داشت: این منطقه هیچگونه 
بارندگی نداشته است و متأسفانه این دو برادر 

دوشنبه 27 دی به‌دلیل بی‌احتیاطی و حضور در 
کنار رودخانه جان خود را از دست دادند. همزمان 
با پیش‌بینی‌های هواشناسی مبنی بر بارندگی‌های 
شدید و آماده‌باش ستاد مدیریت بحران استان در 
خصوص احتمال سیلاب، تمام نکات هشداری 
و اطلاع‌رسانی از سیل و بارندگی به هم‌استانی‌ها 
و عشایر و روستاییان داده شد. فرماندار ریگان 
تصریح کرد: بر اثر بارندگی‌های شدید بالادست، 
آب در این رودخانه جاری بوده و این دو کودک 
در حین بازی و تماشا به داخل رودخانه سقوط 
کرده و غرق شدند که به محض اطلاع از حادثه 
نیروهای هلال‌احمر و بسیجی عملیات جست‌و‌جو 
را در قسمت‌های مختلف رودخانه آغاز کردند. 
پیکر بی‌جان برادر بزرگتر عصر همان روز حادثه 
در مسیر رودخانه 500متر خارج از روستا توسط 
نیروهای هلال‌احمر پیدا شد و عملیات جست‌و‌جو 
برای یافتن کودک دوم ادامه یافت؛ تا اینکه پیکر 
کودک 5 ساله نیز حوالی 5 کیلومتری روستا و 
با توجه به اینکه سطح آب رودخانه دوباره بالا 
آمده بود، عصر روز بعد از حادثه پیدا و به نهادهای 

مربوطه تحویل داده شد. 

برخورد جدی و همه جانبه با قاچاقچیان سوخت

طرح : بیتا هوشنگی

دادستان میناب خبر داد

                                        دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000798880 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002240762.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 140040920000798880 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 12، به مساحت 2487/50 مترمربع طی نامه شماره 181/145187/ن مورخ 
1400/05/02 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1400400390001802631 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و 
توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/304906/ن مورخه 1400/09/08 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000798846 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002260663.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - 
اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 140040920000798846 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 8، به مساحت 2487/50 مترمربع طی نامه شماره 
181/145793/ن مورخ 1400/05/03 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طی دادنامه شماره 1400400390001802327 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل 
مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه 
شماره 181/311784/ن مورخه 1400/09/13 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل 

تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس حوادث//  قاضی صومعه سرا با استناد به 
درخواست ازدواج برای یک دختر دانش آموز 13 ساله، 
آمادگی روحی و عاطفی او را برای پذیرش نقش همسری 

و احتمالا مادری تشخیص نداده است. 
سید حسین موسوی فر دادرس شعبه اول دادگاه عمومی 
حقوقی صومعه سرا با ازدواج دختر 13 ساله به دلیل سن 
پایین، کودک بودن وعدم تکامل شخصیت دختربرای ازدواج 

مخالفت کرد. براساس رای منتشر شده، خواستگار این دختر 
مردی 25 ساله است که به دلیل سن پایین دختر، خانواده او 

برای ثبت ازدواج به حکم قاضی نیاز داشتند.
مطابق قانون مدنی ایران،عقد نکاح دختر قبل از رسیدن به 
سن 13 سال تمام شمسی و پسر قبل از رسیدن به سن 15 
سال تمام شمسی منوط به اذن ولیّ به شرط رعایت مصلحت 
با تشخیص دادگاه صالح است. حالا سید حسین موسوی‌فر 

قاضی فعال در صومعه سرا که پیش از این هم چند حکم 
مترقی برای رعایت حقوق شهروندی صادر کرده بود با 
استناد به درخواست ازدواج برای یک دختر دانش آموز 
13 ساله، آمادگی روحی و عاطفی او را برای پذیرش نقش 

همسری و احتمالا مادری تشخیص نداده است.
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در سال گذشته ۳۱ هزار 
و ۳۷۹ دختر ۱۰ تا ۱۴ ساله ازدواج کرده‌اند.این آمار در 
مقایسه با سال ۹۸ رشد ۱۰.۵ درصدی ازدواج دختران در 
این رده سنی را نشان می دهد. براساس آمارهای رسمی 

طلاق هم بین افراد ازدواج کرده در این سن بالا است.

قاضی اجازه ازدواج دختر 13 ساله را صادر نکرد 



سرویس شهرستان// اولین مرحله واکسیناسیون فلج 
اطفال زیر پنج سال در جزیره کیش آغاز شد. 

طرح واکسیناسیون کودکان زیر پنج سال ویژه متولدان ۲۵ بهمن 
۱۳۹۵ به بعد از دوم بهمن به مدت چهار روز تا پنجم بهمن در 
مراکز بهداشتی و درمانی این جزیره اجرا می شود.رییس مرکز 
توسعه سلامت جزیره کیش در این ارتباط اظهار داشت: در این 
طرح  چهار هزار و ۶۲۳ کودک شامل چهار هزار و ۴۴۴ کودک 
ایرانی و ۱۷۹ کودک اتباع خارجی ساکن در جزیره مشمول 

واکسیناسیون فلج اطفال هستند.محمدرضا  رضانیا با اشاره به 
اینکه شیوع ویروس کرونا باعث شد که برخی بیماری های در 
حال ریشه کن شده به علت کاهش سطح واکسیناسیون مجددا 
در جهان بازگردد افزود: وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی به منظور جلوگیری از این روند طرح واکسیناسیون فلج 

اطفال را در برخی نقاط مجددا شروع شده است.
وی اضافه کرد: در جزیره کیش نیز این طرح در ۲ مرحله انجام 
می شود  که والدین می توانند برای واکسینه کردن کودکان خود 

به پایگاه‌های بیمارستان کیش، مرکز بهداشت بوعلی، پایگاه 
صدف، کلینیک امام رضا، کلینیک شهید ستاری پایگاه پدافند 

هوایی مراجعه کنند.
رضانیا افزود: مرحله دوم آن نیز ۳۰ بهمن تا سوم اسفند اجرا 
می‌شود و در این طرح مراقبان سلامت علاوه بر پایگاه های 
سیار در در چهار منطقه صفین قدیم و جدید، فاز آ و منطقه 
کرمانشاهان، شهرک‌های سحر و صبا و گیلان کیش نیز به 
صورت خانه به خانه کودکان را واکسینه می‌کنند. به گزارش 
ایرنا، وی یادآور شد: دراین طرح ۸۰ نفر پزشک، کارشناس 

بهداشت و درمان، ناظر و نیروی خدماتی مشارکت دارند.

آغاز مرحله اول واکسیناسیون فلج اطفال در کیش
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سال بیست ویکم شماره 3803

شهرستان

رئيس اداره منابع طبيعي و آبخيزداری بستك خبر داد

مديريت رواناب ها به واسطه 
اجرای طرح‌های آبخيزداری 

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئيس اداره منابع طبيعی 
و آبخیزداری شهرستان بستک از مديريت و استحصال ٣٠ ميليون 
متر مكعب رواناب به واسطه اجرای سازه‌های مختلف آبخيزداری 
حوزه‌های آبخیز شهرستان در پی سامانه بارشی اخیر خبر داد. به 
گزارش خبرنگاردریا، حامد احمدپور گفت: با اجراي طرح‌های 
آبخيزداري به صورت اجراي بندهای سنگي ملاتی و سازه‌های 
خاكی در محل خروجی حوزه‌های آبخيز و همچنین سیستم‌های 
پخش سیلاب و سامانه‌های سطوح آبگیر باران در دست‌های 
مستعد سبب شد تا رواناب‌های ناشی از بارندگی اخير در پشت 
سازه‌های آبخيزداری كنترل، جمع‌آوری و نفوذ  كند.وی گفت: سهم 
شهرستان بستک ١٢۴ میلیمتر بارندگی از سامانه بارشی بوده است 
و بارندگی چند روز اخیر در هر نقطه‌ای که سازه‌ای وجود داشت 
هدر نرفت و مدیریت شد و خوشحالی و رضايتمندی آبخیز‌نشینان 
و بهره‌برداران عرصه‌های منابع طبيعی را در پی داشت. احمدپور 
اضافه كرد: آبخیزداری یکی از شیوه‌های نوین حفاظت آب و خاک، 
مهار و پخش سیلاب‌ها است که باعث کنترل سیلاب‌های مخرب 
و نفوذ آب به داخل سفره‌های آب زیرزمینی می‌شود. رییس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک افزود: آبخيزداری راهبرد 
اساسی کنترل سیلاب بوده که به تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی کمک 
می‌کند و موجب می‌شود که قنات‌ها، چشمه‌ها و چاه‌ها با تولید آب 
بیشتر بتوانند زمین‌های کشاورزی بیشتری را به زیر کشت برده و در 
تولید محصولات غذایی بیشتر و همچنین تامین آب شرب جوامع 
روستایی که از دغدغه‌های اصلی است، نقش مهمی را ایفاء کند و 

باعث جلوگیری از مهاجرت روستاییان خواهد شد.

اجرای برنامه‌های شاد 
برای کودکان مناطق سیل زده میناب 

 سرویس شهرستان// دو گروه هنری در مناطق سیل زده میناب 
برای کودکان این مناطق برنامه‌های شاد اجرا کردند.معاون تربیت 
بدنی و پرورشی آموزش و پرورش شهرستان میناب گفت: برای 
ایجاد شور و نشاط بین کودکان روستا‌های سیل زده، گروه هنری 
رنگین کمان و گروه کانون پرورش فکری کودکان میناب در محل 
اسکان اضطراری و روستا‌های سیل زده تمبک، مازغ بالا و مازغ 
پایین، نمایش و کار عروسکی شاد برگزار کردند. به گفته داریوش 
فدویان، این دو گروه تا فردا اجرا خواهند داشت. همچنین دو 
آشپزخانه امدادی در میناب برای تهیه غذا برای سیل زدگان راه 
اندازی شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، 
معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( گفت: روزانه بیش از 
۹ هزار وعده غذا در این آشپزخانه تهیه و در سه وعده صبحانه، 
 ناهار و شام بین سیل زدگان در کمپ‌های اسکان اضطراری 

توزیع می‌شود.

خبری

هرمزگان  اخیر  بارش‌های  گزارش//  گروه 
سبب جان تازه‌ای به طبیعت هرمزگان 
شده و بیش از 95 درصد از بندها، سدها و 
سازه‌های آبخیزداری را در این استان لبریز 

کرده است. 
 فعالیت دو سامانه بارشی در هرمزگان به 
فاصله ۹ روز از یک دیگر سبب شد تا طبیعت 
این استان جان تازه‌ای به خود بگیرد و در 
جای جای هرمزگان شاهد جوشش بی‌نظیر 

زمین و خُرمی کوه و در و دشت باشیم.
سد استقلال میناب با ظرفیت ۲۴۰ میلیون 
متر مکعب اکنون بنابر اعام آب منطقه‌ای 
هرمزگان سرریز است و در بارش‌های اخیر 
علاوه بر تکمیل ظرفیت سد، در دو مرحله دو 
شبانه روزی با ظرفیت متوسط بیش از ۶۰۰ 
متر مکعب در ثانیه عملیات رهاسازی آب از 
دریچه‌های آن نیز صورت گرفته تا بتوان حجم 

سیلاب ورودی به این سد را کنترل کرد.
 در منطقه جاسک و بشاگرد نیز سد جگین با 
ظرفیت ۳۴۰ میلیون متر مکعب که البته اغلب 
اوقات حجم وسیعی از آب را در خود جای 
داده بود، اکنون سرریز است و ظرفیت این سد 
نیز به طور کامل پر شده است.سد شمیل و 
نیان در شمال شرق بندرعباس نیز با ظرفیت 
مجموع ۱۰۰ میلیون متر مکعب و سد بردول 
در شمال پارسیان نیز در روزهای اخیر سرریز 
شدند و صدها سازه آبخیزداری و برکه نیز 

در جای جای این استان مملو از آب است 
و حالا هرمزگان در مجموع با حدود ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب اندوخته در سدهای خود، 
شاهد روزهای پرآبی است که نویدبخش 
تابستانی پرمحصول و آباد را می‌دهد.اما 
آنچه در روزهای اخیر در هرمزگان بیش 
از هر چیز مورد توجه و دغدغه بود، حجم 
غیرقابل تصوری از سیلاب بود که متأسفانه 
بدلیل نبود سدهایی در سر راه رودخانه‌های 
فصلی به دریا ریخت و عملا از دست 
رفت. تصاویر خیره‌کننده‌ای از حجم عظیم 
سیلاب در رودخانه‌های فصلی هرمزگان از 
پارسیان تا بندرلنگه و بندرعباس و رویدر و 
میناب و رودان در فضای مجازی دست به 
دست می‌شود که همه آنها عملا بدون هیچ 
نگهداشتی راهی دریا می‌شود.در نوع عجیب و 
باورنکردنی حجم سیلاب در روزهای اخیر در 
هرمزگان، در رودخانه کُل )شور( در بالادست 
منطقه گچین بندرعباس، عرض رودخانه از 
60 تا 70 متر در همه سال‌های پی در پی 
به بیش از 600 متر در سیلاب اخیر گسترده 

شده است.
به گفته علی خواجه‌زاده کارشناس حوزه آب، 
اگر سدی در هرمزگان در سر راه این حجم از 
سیلاب بود، بدون شک بیش از ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
میلیون متر مکعب سیلاب را در خود جای 
می‌داد اما متأسفانه این رودخانه در بالادست 

حاجی آباد وارد مجموعه‌ای از گنبدهای نمکی 
می‌شود که کیفیت آن را کاهش می‌دهند و اگر 
سدی در بالادست حاجی آباد بر سر راه این 
رودخانه احداث شود، می‌تواند ثمرات زیادی 
داشته باشد. در حوزه زیردست سد استقلال 
میناب نیز نگاهی به میزان خروجی سد 
استقلال میناب در روزهای بحرانی دو هفته 
اخیر نشان می‌دهد که در مجموع دو بارش 
اخیر بیش از 150 میلیون مترمکعب آب از این 
سد رهاسازی شده که رقم بسیار خیره‌ کننده‌ای 

است و سد نیز اکنون مملو از آب باران است.
سد بردول در پارسیان نیز در همان اولین 
ساعات بارش‌های موج اول سر ریز شد 
و مابقی بارش‌ها در این حوزه که اتفاقا در 
سال‌های اخیر با بحران شدید کم آبی مواجه 

شد به دریا ریخت.
 5 سد مخزنی در شرق هرمزگان 

ساخته می‌شود
حسین رییسی نماینده مردم شرق هرمزگان 
از تلاش برای تأمین اعتبار ساخت ۵ سد 
مخزنی در مناطق شرقی هرمزگان خبر داد.وی 
خاطرنشان کرد: از جمله منابع آب پایداری 
که در فازهای مختلف اجرایی هستند، ایجاد ۵ 
سد مخزنی در مناطق مختلف شرق هرمزگان 
است تا منابع آبی تقویت و گام های بلند و 
ماندگاری برای تامین آب شرب و کشاورزی 
منطقه برداشته شود.رییسی گفت: در شرق 

هرمزگان بارندگی بالایی در مناطق مختلف 
داریم که متأسفانه ذخیره‌سازی مناسب صورت 
نمی‌گیرد و لذا ایجاد این سدهای مخزنی 

می‌تواند افق آینده این منطقه را متحول کند. 
 مطالعه احداث ۱۰ سد بزرگ هرمزگان

 دبیر کمیته فنی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان 
گفت: احداث ۱۰ سد بزرگ استان با دریافت 
مجوزهای لازم فنی در سالجاری مورد مطالعه 

قرار گرفته است.
  امین طبسی در همین زمینه عنوان کرده: 
سدهای در دست مطالعه شامل سد »کمشک«، 
»سدیج«، »مرک«، »برآفتاب«، »جاماش«، 
»دراشکفت«  »زرانی«،  »شریفی«،  »مهران«، 
و »ده‌شیخ« است که در صورت تامین مالی 
و اجرای آن‌ها، بیش از یک میلیارد مترمکعب 
آب در مخزن سدهای یادشده ذخیره می شود.
 سد گابریک و جاماش وارد مراحل 

اجرایی شده‌اند
جمشید عیدانی مدیرعامل آب منطقه‌ای 
هرمزگان اظهار کرد: سد گابریک اکنون وارد 
مراحل اجرایی ساخت شده است به طوری که 
راه دسترسی به سایت محل احداث این سد 
در حال اجراست تا بتوان تجهیزات و امکانات 

لازم را به پای محل اجرای پروژه برد.
وی خاطرنشان کرد: در مورد سد درکو در 
بشاگرد نیز اقدامات نهایی در حال انجام است 
تا این سد تکمیل و وارد مرحله آبگیری شود.

عیدانی در مورد سد جاماش نیز بیان داشت: 
رودخانه جاماش در زمان بارندگی‌ها، حجم 
وسیعی از سیلاب را با خود به دریا می‌برد 
که احداث سد بر روی این رودخانه اهمیت 
ویژه‌ای دارد و لذا مطالعات احداث این سد به 
پایان رسیده است و می‌توان عملیات اجرایی 

را آغاز کرد.
  تأکید وزیر نیرو بر لایروبی 
رودخانه‌های پایین دست سد استقلال 

و سد بردول
محرابیان وزیر نیرو نیز که طی بحران دو 
هفته‌ای بارش‌های سیلابی دو بار به هرمزگان 
سفر کرد نیز در این دو سفر که یکی به شرق 
و دیگری به غرب هرمزگان بود، بر ضرورت 
تأمین اعتبار برای لایروبی رودخانه‌های پایین 
دست سد استقلال میناب و سد بردول پارسیان 
تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری فارس؛ وی 
تأکید کرد: رودخانه بردول باید در محدوده 

شهر به طور کامل ساماندهی شود و در 
مراحل بعد در مناطق روستایی نیز این اقدام 
انجام خواهد شد. در مورد رودخانه میناب 
نیز لایروبی این رودخانه در طول 13 کیلومتر 
پایانی ضروری است تا روستاهای در طول 

مسیر دچار آبگرفتگی نشوند.
  چرا روستاهای مختلف در زمان 
بارندگی دچار آبگرفتگی شدید می‌شوند؟

آنچه در بارش‌های سیلابی اخیر در هرمزگان 
مشهود بود، آبگرفتگی شدید در روستاهای 
مختلف بخصوص روستاهای ساحلی هرمزگان 
بود که علت اصلی آن به گفته مجید سلحشور 
فرماندار ویژه میناب، عدم لایروبی رودخانه‌ها 
در گذر زمان است که امری حیاتی بشمار 
می‌رود و اگر لایروبی رودخانه‌ها که البته 
بودجه زیادی می‌طلبد به طور مستمر انجام 
گیرد، شاهد کاهش ورود سیلاب به منازل 

مردم در زمان اوج بارش‌ها خواهیم بود.

جان دوباره هرمزگان با بارش‌های اخیر

فرا رسیدن سالروز ولادت دردانه رسول مکرم اسلام
روابط عمومی اداره کل حضرت فاطمه زهرا )س( وتولد حضرت امام خمینی )ره( مبارک

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

سرویس شهرستان//  سخنگوی شورای 
سلامت کیش گفت: روند شناسایی تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در این جزیره در 
چند روز گذشته به نسبت هفته های قبل 

روند افزایشی دارد. 
محمدرضا رضا نیا با بیان اینکه هرچند شیب 
افزایشی تعداد بیماران ملایم است اما هشداری 
در خصوص خطر شیوع این ویروس به 
حساب می آید اظهار داشت: هم اکنون در 
کشور سویه امُیکرون در حال تبدیل به سویه 
غالب است که عمده بیماران شناسایی شده 
در کیش نیز از این سویه هستند.وی اضافه 
کرد: سرایت پذیری افراد جامعه به صورت 
خوشه های محل کار و خانواده مهمترین 
ویژگی سویه امُیکرون است به گونه ای که 
عمده بیماران شناسایی شده در این ۲ گروه 
قرار گرفته اند و لازم است افراد جامعه 
برای جلوگیری از افزایش شیوع ویروس در 
رعایت پروتکل های بهداشتی جدی باشند. 

سخنگوی شورای سلامت جزیره کیش اظهار 
داشت: کماکان رعایت پروتکل های بهداشتی 
از جمله استفاده از ماسک به ویژه ۲ ماسک 
در محیط های سربسته، شست و شوی 
دست‌ها و تزریق دُز دوم و سوم واکسن برای 
جلوگیری از ابتلا پیشنهاد می شود.وی یادآور 
شد: به علت افزایش سطح واکسیناسیون علیه 
ویروس کرونا در چند ماه گذشته و افزایش 
ایمنی افراد جامعه، ابتلا به ویروس کرونا به 
صورت بروز علائم خفیف همراه است که 
متاسفانه بسیاری از افراد جامعه این رویه را 
به عنوان سرماخوردگی قلمداد می کنند که 
این باور غلط است.به گزارش ایرنا، رضانیا 
گفت: هم اکنون تمام علائم سرما خوردگی 
به منزله ابتلای افراد جامعه به ویروس کرونا 
است که انتظار می رود افراد هنگام مواجهه 
با این علائم خود را قرنطینه کرده و جهت 
دریافت خدمات درمانی هرچه سریعتر به 

مراکز درمانی مراجعه کنند.

تعداد مبتلایان کرونا در کیش روند افزایشی دارد

                                        دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000369569 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001492928.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 140040920000369569 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت324 مترمربع واقع در میناب،محله شنبه چالاکی، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 59 طی نامه شماره 181/97596/ن 
مورخ 1400/03/25 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140040390000787553 مورخه 1400/04/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/154313/ن مورخه 1400/05/10 درخواست صدور حکم 
تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک و توجها به تحقیقات 
و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه 
یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف 

بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000798958 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002240650.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 140040920000798958 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 19، به مساحت 3094/48 مترمربع طی نامه شماره 181/145171/ن مورخ 
1400/05/02 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1400400390001803159 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و 
توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/304871/ن مورخه 1400/09/08 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000798813 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002260506.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 140040920000798813 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 5، به مساحت 2500 مترمربع طی نامه شماره 181/145790/ن مورخ 
1400/05/03 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1400400390001801988 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و 
توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی 
از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/311571/ن مورخه 1400/09/13 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .
مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه 
پرونده کلاسه 140040920000798835 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390002260641.  
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - 

اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ سیزدهم آذر ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است. 
پرونده کلاسه 140040920000798835 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک، لیردف، لیردف جنوبی قطعه 7، به مساحت 2487/50 مترمربع طی نامه شماره 
181/145792/ن مورخ 1400/05/03 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طی دادنامه شماره 1400400390001802080 مورخه 1400/07/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل 
مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه 
شماره 181/311781/ن مورخه 1400/09/13 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه  و سپس ظرف بیست روز قابل 

تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاه های اصل 49 قانون اساسی( می باشد .

مختارصادقی - شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان// مسئول سازمان بسیج 
جامعه پزشکی هرمزگان گفت: ۲ اکیپ در 
قالب هفت تیم تخصصی بسیج جامعه پزشکی 
استان اقدام به ویزیت و داروی رایگان در 

مناطق روستایی سیل زده میناب کردند. 
موسی رنجبری با اعلام این خبر به رسانه‌ها 
افزود: تیم های پزشکی شامل فوق تخصص 
عفونی اطفال، متخصص اطفال، داخلی، زنان و 
زایمان، دندانپزشکی سیار، مامایی و روانپزشک 
و در مجموع  ۱۰ پزشک متخصص و فوق 

تخصص بوده که مردم روستاهای سیل زده 
تمبک، مازغ بالا و مازغ پایین میناب را پایش 
و ویزیت کردند.وی بیان داشت: مجموع ویزیت 
رایگان پزشکی در سه روستا به بیش از ۲۵۰ 
نفر رسیده است.مسئول سازمان بسیج جامعه 
پزشکی هرمزگان اظهارداشت: تمامی خدمات 

این ویزیت به همراه داروی رایگان به ارزش 
۱۷۰ میلیون ریال بود که از طریق سازمان 
بسیج جامعه پزشکی هرمزگان  پرداخت و در 
اختیار مردم قرار گرفت.به گزارش ایرنا،  درپی 
بارندگی های شدید هفته اخیر و بازگشایی 
اضطراری دریچه های سد استقلال  شهرستان 

میناب، سه روستای پایین دست سد شامل مازغ 
بالا، مازغ پایین و تنبک با بیش از یکهزار نفر 
جمعیت تخلیه شد.اهالی این روستاها با کمک 
نیرو‌های قرارگاه مدینه منوره سپاه پاسداران به 
شهرک صنعتی تیاب و مدارس روستاهای دُهو، 

حکمی و تیاب منتقل شدند.

توسط بسیج جامعه پزشکی هرمزگان انجام شد
ویزیت بیماران مناطق سیل زده میناب



مقاله

طالع بینی

7
یکشنبه 3 بهمن 1400

20 جمادی الثانی 1443

سال بیست ویکم شماره 3803

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
خوش بینی درباره آینده می‌تواند باعث شود انگیزه خوبی 
برای ادامه زندگی پیدا كنید، اما همچنان از این كه در حال 
حاضر چه اتفاقی دارد می‌افتد پریشان و هراسان هستید. 
شما ممكن است تمایل زیادی برای این داشته باشید كه تمركز خود را 
روی یك موقعیت عاطفی حساس بگذارید كه واقعا امروز این توجه شما 
مفید واقع خواهد شد. فقط به یاد داشته باشید كه مثبت اندیشی اكنون 
بسیار برای شما موثر خواهد بود تا زمانیكه حس معمول خود را در 

پیشرفت و ترقی از دست نداده‌اید.
  اردیبهشت :

ایستادگی كه در هفته آینده با آن مواجهه خواهید شد 
اكنون برای لحظاتی خود را نشان خواهد داد و خوشبختانه 
اكنون شما فرصت این را دارید كه آن را به موقعیت بهتری 
تبدیل كنید. ممكن است شما كاملا مطمئن باشید كه در مسیر درستی قرار 
گرفته‌اید، حتی اگر شرایط كنونی این اعتقاد شما را تایید نكنند كه امور 
كاری در حال پیشرفت كردن هستند. اعتماد به نفس شما بهترین دارایی 

شما در این زمان هستند.
  خرداد :

ممكن است از شدت احساسات خود اذیت شوید، اما 
حاضر هم نیستید كه از آنها دست بكشید. ممكن است 
از این بترسید كه نتوانید از این موقعیت دشوار راه فراری 
بیابید و با وجود اینكه عطارد منطقی – سیاره حاكم شما- امروز فعال 
است، شما هنوز توانایی این را ندارید كه واكنش‌های احساسی خود را 
منطقی جلوه دهید. از جنگیدن دست بكشید، از تجربه‌های خود استفاده 
كنید و از آنهایی كه داشته‌اید درس بگیرید. بعدها از فرصت‌های خود 

برای تحلیل موقعیت استفاده كنید و برای آینده برنامه ریزی كنید.
   تیر :

احتمالا امروز ذهن شما پر از ایده‌های ناب است، و مایل 
هستید كه بیشتر آنها را برای خودتان نگه دارید و به كسی 
نگویید. این سستی شما نیست، شما می‌دانید كه اندیشیدن 
شما درست است. این فقط به خاطر این است كه شما به برنامه‌های خود 
اعتماد ندارید كه برای زمان اصلی مناسب باشند. تا زمانیكه آماده نیستید، 

فكر نكنید كه مجبور هستید حتما چیزی بگویید.
    مرداد :

ملاقات با یكی از دوستان و یا یكی از آشنایان سابق 
می‌تواند احساس اعتماد به نفس را در شما بالا ببرد. به 
نظر می‌رسد كه اطمینان دیگران اكنون به شما بیشتر از این 
است كه شما راجع به خودتان دارید. این به این خاطر نیست كه اعتماد به 
نفس شما ضعیف است؛ موضوع این است كه شما واقعا نیاز به این دارید 
كه سعی كنید با شخص دیگری غیر از كسانی كه از شما انتظاراتی دارند 
ملاقات كنید. اگر احساس اعتماد به نفس شما ضعیف شده، باید سعی 

كنید كمی‌از كار دست بكشید.
 شهریور :

امروز ممكن است به قضاوت خود اطمینان نداشته باشید، 
و به نظر می‌رسد این امر شدنی باشد. اینكه از امكانات 
خود اطمینان داشته باشید، ‌یك چیز است، و كاملا متفاوت 
است كه حقیقت اینكه واقعا چه اتفاقی می‌افتد را نادیده بگیرید. اگر چه 
سیاره حاكم شما با ژوپیتر مهربان و بی پروا در یك ردیف قرار گرفته‌اند 
تا روحیه دیگران را تقویت كنید، ذهن منطقی شما با اخبار خوبی پر 

است. صبور باشید؛ نظم و ترتیب به زودی باز خواهد گشت.
 مهر :

شما درك میك‌نید كه باید آنچه را كه قبلا آغاز كرده بودید 
تمام كنید، اما ممكن است وسوسه شوید كه با عجله و 
شتاب پله‌ها را با پرش رد كنید. قضاوت شما آنقدرها هم 
كه فكر میك‌نید آشكار و واضح نیست. پس پیشرفت خود را كند كنید. 
عقب انداختن واكنش‌هایتان وقت اضافی در اختیار شما قرار می‌دهد 
برای اینكه عملی بودن كارها و برنامه‌هایتان را قبل از اینكه وارد كار 
شوید بررسی كنید. كمتر عجله داشتن باعث می‌شود كمتر احساس 

نگرانی كنید.
  آبان :

ماه نشان شما بر دل و قلب شما برای تمایلات‌تان 
ظاهر می‌شود، اما این باعث نمی‌شود كه بخواهید امروز 
احساسات‌تان را با كسی تقسیم كنید. شما معمولا عادت 
دارید كه احساسات خود را از دیگران پنهان كنید زیرا فكر میك‌نید كه 
اگر احساسات خود را بیان كنید باعث می‌شود دیگران احساس خوبی 
نداشته باشند. اما می‌توانید سیاست متفاوتی اتخاذ كنید. درباره اینكه چه 
می‌خواهید صحبت كنید، اما همیشه از نتایج جدا بمانید. بجای اینكه 
باعث شوید دیگری احساس مسئولیت كند،‌ فقط او را از نیازهایتان آگاه 

كنید.
  آذر :

امروز سیاره حاكم شما ژوپیتر با عطارد زیرك ملاقات 
میك‌ند، شما را به تمركز كردن روی وظایف روزانه زندگی 
خود دعوت میك‌ند. شما با اینكه در محیط خود چه 
اتفاقات ضروری می‌افتد سر و كار دارید، حتی اگر تفریح كمتری نسبت 
به رویا دیدن راجع به آینده داشته باشید. با این وجود، هیچ كس نمی‌تواند 
افكار شما را در ذهن‌تان بخواند، پس می‌تواند جستجوی خود را درباره 
تصورات پنهان ادامه دهید تا زمانیكه شما همچنین احساسات اصلی خود 

را اینجا و اكنون پنهان كنید.
  دی :

امروز شما ضرورتا در آن حالتی نیستید كه دیگران یا 
دوستان نزدیك شما در آن قرار دارند. معنی این حرف 
این نیست كه می‌خواهید متفاوت باشید؛ فقط موضوع این 
است كه شما اكنون عقیده محكم و استواری راجع به چیزی دارید كه بر 
موضوع حل نشده‌ای تاكید میك‌ند. متاسفانه، هر چقدر بیشتر تلاش كنید 
كه به این اختلافات دامن بزنید، احتمال جدایی بیشتر می‌شود. یكدفعه 
شما می‌فهمید كه این جدایی نیازی به این ندارد كه همین الان اصلاح 

شود، خودش به موقع درست خواهد شد.
 بهمن :

اتصال فلسفی عطارد- ژوپیتر در سیاره شما دیده می‌شود، 
و باعث می‌شود‌ ذهن شما بیشتر تحریك شود. هر فكر 
كوچكی كه برای هوشیاری بیان می‌شود آبشاری از ایده‌ها 
را به ذهن شما می‌ریزد. شما نمی‌توانید براحتی جزییات را درباره نجات 
جهان از روزتان جدا كنید. سعی نكنید كه امروز فكر خود را محدود 
كنید، بنگرید كه چگونه چیزهای خیلی كوچك براحتی با چیزهای بزرگ 

تركیب و هماهنگ می‌شود.
 اسفند : 

حس ششم شما به شما می‌گوید كه هفته آینده ممكن است 
كمی‌ تنبل باشید، ‌پس سعی میك‌نید كه هر زمانیكه توانستید 
زمانی را برای استراحت بگذارید. متاسفانه، ممكن است ذهن شما بسیار 
سریع عمل كند كه شما نتوانید جریان ایده‌هایی كه در آن وجود دارد را 
آهسته كنید. سعی نكنید كه جلوی هیچ كدام از این افكار را بگیرید و آن 
را حتما آن را عملی كنید. فقط افكاری كه به ذهن شما می‌رسند را مشاهده 
كنید، مطمئن باشید كه بهترین مفاهیم گم نخواهد شد. شما آنها را در یكی 
دو روز آینده به یاد خواهید آورد، و یكباره انرژی‌تان آرام خواهد گرفت.
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)قسمت اول(
مراسم عروسی در بندرخمیر از گذشته تا 
کنون تغییرات زیادی به خود داشته است. 
نگارنده در ارتباط با عروسی های محتلف در 
بندرخمیر مصاحبه هایی داشته و در برخی از 
این عروسی ها دعوت بوده و به عینه برخی 
از آداب و رسوم مربوط به این عروسی ها 
را دیده است. گر چه به دلیل تغییر وضعیت 
اقتصادی، برخی از عادات و آداب عروسی 
قدیم کم شده است، اما هنوز پایبندی به 
سنت‌ها در آن مشهود است و این نشان از 
قدمت شادی و نقش آن در روحیه مردم در 
بندرخمیر دارد. در این اواخر برخی از زوجین 
با ازدواج های آسان و حتی گروهی با مراسم 
مولود خوانی و غیره مراسم خود را برگزار 
می‌کنند. با مصاحبه های صورت گرفته با 
مردم کهنسال بندرخمیر به خوبی مشخص 
گردید که شیوه برگزاری مراسم بستگی 
به اندیشه صاحب عروسی داشت و از زمان 
های قدیم هم بسیاری از خاندان متمول 
بندرخمیر مراسم عروسی خود را با مولود 
خوانی برگزار می کردند. برخی از خانواده ها 
هم موسیقی محلی و رقص محلی در عروسی 
را اجرا می‌کردند. در قدیم عروسی باعث زیاد 
شدن حس همگرایی در بین  مردم شده و اگر 
یک عروسی چند شبانه روز بود، بسیاری از 
مایحتاج عروسی از جمله چوب برای آتش زیر 
دیگ، آوردن آب از برکه، درست کردن نان و 
غیره توسط مردم بندر صورت می گرفت و 
حتی پس از به هم رسیدن دو  زوج جوان 
خیلی از افراد مقداری کمک مالی و غیره به 
آن ها هدیه می کردند. در حال حاضر هم 
عروسی ها به شیوه های متعدد در بندرخمیر 
برگزار می گردد و با توجه به مهاجرت های 
صورت گرفته به بندرخمیر بسیاری از این 
مهاجرین که اکنون بندرخمیری محسوب 
می‌گردند عروسی‌ها را به سبک آداب و سنن 
خودشان هم برگزار می‌کنند. این نوشتار 
با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی  که 
بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و پر 
تلاش این شهر جناب مهندس جواد محمودی 
به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به 
آداب و رسوم عروسی در بندرخمیر بپردازد. 

در گذشته در بندرخمیر داماد را سر چاه برده 
و به او لباس می پوشاندند و سپس با شتر او 
را بر می گرداندند. آیین ازدواج در بندرخمیر 
اگر به شکل سنتی آن اجرا گردد، یکی از 
جالب ترین و منحصر به فرد ترین نمونه ها، 
برای احیاء میراث فرهنگی کشورخواهد بود. 
شکل اجرای مراسم در بندرخمیر بسیار جالب 
است به طوری که حتی گردشگران داخلی و 
یا افراد عادی غیر بومی که به دلایلی معمولًا 
اقتصادی  وارد شهر می گردند، اگرصدای 
مراسمی از مراسمات عروسی را بشنوند ویا 
ناخواسته از نزدیک شاهد یکی از مراسمات 
باشند، تمایل پیدا می نمایند تا در مراسم و 
جشن عروسی شرکت نمایند و از نزدیک 
مشاهده گر امورات و جنب و جوش های 
بین افراد باشند. به طوری که گردشگران زن 
از تماشای مراسمات ویا طرز پوشش زنان 
محلی در عروسی وحتی تزیینات به خصوص 
داخل منزل عروس، به وجد می آیند و حجله 
عروس بندرخمیر هم در نوع خود جالب 
می باشد. هنوز هم این حجله در برخی از 
عروسی های بندرخمیر بر پا می گردد. 
عروسی در بندرخمیر همانند سایر مناطق نیاز 
به تهیه مقدمات آن دارد. در تمام ماه های 
سال عروسی برگزار نمی شود تلاش مردم 
بندرخمیر بر این است که در فصولی که هوا 
معتدل است، مراسم را برگزار نمایند. تا برای 
اجرای مراسم نیاز به وسایل برودتی، یخ و 
غیره نباشند و از سوی دیگر دست اندرکاران 
عروسی بتوانند در شرایط بهتر مقدمات 
عروسی را فراهم نمایند. اما در گذشته چون 
در فصول پاییز، زمستان و بهار بیشتر مردان 
بندرخمیری در سفرهای دریایی بودند، معمولا 
عروسی ها در فصل تابستان انجام می گرفت. 
آماده شدن برای مراسم عروسی حدود یك 
سال برای خانواده‌ها زمان لازم دارد؛ این 
زمانی است که برای تهیه تدارکات عروسی 

زمان  درباره  تصمیم‌گیری  می‌شود.  صرف 
عروسی بیشتر توسط خانواده داماد انجام 
می‌گیرد، شاید دلیل این امر این است که کلیه 
تدارکات عروسی باید توسط آن‌ها انجام گیرد. 
اما نظر خانواده عروس هم در این ارتباط مهم 
بوده است. به ویژه که اگر نزدیکان عروس یا 
داماد وفات می کردند، مراسم برای مدتی به 
تعویق می افتاد. خیلی از عروسی ها در ماه 
ربیع الاول برگزار می شد. ازدواج های فامیلی 
در بندرخمیر قدیم همانند بیشتر مناطق جنوبی 
ایران زیاد بود و برای انجام ازدواج‌های فامیلی 
رفتن به خواستگاری و غیره زیاد زمانبر نبود و 
برخی از افراد از کودکی به نام هم بودند و در 
ادامه هم با هم ازدواج می کردند. برای مراسم 
خواستگاری روال به این صورت بود که یکی 
از بزرگان خانواده پسر برای دختر نزد خانواده 
وی می‌رفت. پس از چند روز که پاسخ مثبت 
خانواده عروس اعلام می‌شد، بزرگان خانواده 
داماد با حلقه‌ی انگشتری به همراه ساعت و 
طلا به خانه عروس می‌رفتند. در همین روز 
درباره مهریه و تعداد لباس‌های عروس توافق 
می‌شد. نقش زنان در پیدا کردن همسر برای 
فرزندان خود به مراتب بیشتر بود. چون آن‌ها 
در مراسم های متعدد دختران را می دیدند و 
در مورد آن ها سئوال و پرس بیشتری می 
کردند. اما در حال حاضر مانند سایر مناطق 
ایران در بسیاری از موارد پسر و دختر زوج 
مورد دلخواه خود را خودشان پیدا می کنند. 
اما باز نقش خانواده در انتخاب همسر برای 
فرزندان خود زیاد است. چون برخی از 
ازدواج ها در سنین پایین صورت می‌گیرد 
و خانواده ها ابتدا در مورد دختر یا پسری 
که در آینده عروس و یا داماد آن ها خواهد 
شد به خوبی تحقیق می کنند. پس از تحقیقات 
صورت گرفته است از افراد معتمد و بررسی 
شرایط متعدد اقدام به خواستگاری و عقد و 
عروسی می کنند. در بندرخمیر هم همانند 

سراسر کشور و جنوب ایران، سن ازدواج در 
حال حاضر بالا رفته و شرایط ازدواج تغییر 
کرده است. مراسم ازدواج در بندرخمیر قدیم 
و کنونی باعث ایجاد همگرایی در مردم این 
بندر گردیده و در مراسم عروسی بسیاری 
از کدورت ها و اختلافات قومی و قبیله‌ای 
بخشیده می شود و اگر بین دو قومی که 
اختلافات دیرینه وجود داشته، وصلت صورت 
گیرد و یکی از افراد یک قوم با دختری از قوم 
دیگر که دارای اختلاف بوده، ازدواج نماید، 
اختلافات جای خود را به مودت و دوستی 
در خانواده می دهد. در بندرخمیر قدیم 
عروسی‌ها گاهی تا هفت روز هم به طول می 
انجامید و مردم این بندر مراسم عروسی به هم 
کمک می کردند. همگرایی در مراسم ازدواج 
در بندرخمیر زیاد بوده و در این زمان شهر در 
شور و شعف می رفت و در تمام خانه ها بحث 
از عروسی، عروس و داماد، شیوه پذیرایی از 
مردم و غیره بود. بسیاری از نزدیکان که در 
کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس زندگی 
می کردند، در مراسم عروسی اقوام نزدیکشان 
خود را به بندرخمیر رسانده و عروسی زمینه 
ای را ایجاد می کرد که نزدیکان و اقوام که 
در جاهای متعدد با فواصل جغرافیایی دور 
و نزدیک ساکن هستند، همدیگر را پس از 
سال ها ببینند و در گذشته مانند اکنون نبود که 
وسایل ارتباط جمعی و فضای مجازی باعث 
نزدیکی افراد شده و افراد بتوانند همدیگر 
را ببینند. بین مردم بندرخمیر و جزیره قشم 
در بستر زمان ازدواج های زیادی صورت 
گرفته و دلیل آن هم نزدیکی برخی از بنادر 
جزیره قشم به بندرخمیر است. در حال 
حاضر عروسی به دور روز تقلیل پیدا کرده 
و یک شب حنابندان است که به آن حنانسون 
می‌گویند و شب بعد هم عروسی اصلی است و 
دعوت تقریبا عمومی است. اما چون در حال 
حاضر جمعیت بندر خمیر زیاد شده و مخارج 

عروسی زیاد می باشد، افراد تلاش می کنند 
تا اقوام نزدیک را به عروسی دعوت نمایند 
و عروسی های دسته جمعی در بندرخمیر نیز 
تا حدودی مخارج عروسی را برای صاحب 
عروسی پایین آورده و خیرین هم در بسیاری 
از موارد به افراد کم بضاعت در مراسم های 

عروسی کمک می کنند. 
تهیه لباس یکی از مواردی بود که زمان زیادی 
از خانواده ها برای اجرای مراسم ازدواج در 
بندرخمیر در گذشته می گرفت. چون لباس 
سنتی بوده و تعداد آن ها هم زیاد بوده است، 
برای اماده شدن آن ها وقت زیادی لازم بود. 
علاوه بر لباس عروس و داماد، تهیه لباس 
برای کل خانواده عروس و داماد و نزدیکان 
هم مهم بود و همه آن ها می بایست برای 
مراسم عروسی لباس نو و جدید تهیه نمایند و 
کودکان هم همواره در انتظار برگزاری عروسی 

بوده و با لباس های جدید و رنگارنگی که 
می پوشیدند، نگاه همه را به سوی خود 
جلب می کردند. اما در حال حاضر لباس 
عروس را به صورت آماده شده تهیه نموده 
و لباس‌های محلی نیز به صورت دوخته 
شده در بازار فراهم است. برخی از دختران 
خودشان در خانه خوس دوزی و غیره انجام 
داده و لباس های محلی و زری بافی را می 
توانند انجام دهند. لباس عروسی به صورت 
اجاره‌ای هم وجود دارد. داماد هم در عصر 
روز اصلی عروسی لباس جدید می پوشد و 
عصر روز دوم عروسی را که داماد لباس می 
پوشد را پسین دامادی می گویند. در نوشتار 
آتی تلاش می گردد به گوشه های دیگری از 
مراسم سنتی عروسی در بندر تاریخی خمیر 
پرداخته و آداب و سنن عروسی بیشتر مورد 

واکاوی قرار گیرد.
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گروه گزارش//یک متخصص بیماری‌های 
داخلی موج بعدی کرونا را موج افراد واکسن 
نزده دانست و گفت خطر موج بعدی کرونا 
در کمین کودکان زیر ۱۲ سال که مشمول 
واکسیناسیون نبوده‌اند و یا افرادی است که 
حاضر به تزریق واکسن کرونا نشده‌اند. یکی 
از اصلی‌ترین دلایل تفاوت گردش سویه 
جدید کرونا در کشور ما با کشورهای اروپایی 
و آمریکایی فاصله زیاد واکسیناسیون علیه 

کرونا است.
در حالی که مشخص است که عفونت‌های کووید 
آنتی‌بادی‌های طبیعی تولید می‌کنند، نتایج مطالعه 
محققان دانشکده پزشکی اینسبروک اتریش 
نشان داده است افرادی که واکسینه نشده‌اند اما 
قبلًا به نوع دلتا کووید مبتلا شده‌اند ممکن است 
محافظت بسیار کمی در برابر سویه امُیکرون 
جدید واکسن‌گریز داشته باشند. محققان برای 
اندازه گیری سطح آنتی بادی، خون افرادی را که 
مبتلا به دلتا شده بودند را با افراد مبتلا به سویه 
امُیکرون، مقایسه کردند.تنها یک نمونه از هفت 
نمونه، پروتئین‌های کافی برای مقابله با عفونت 
برای خنثی کردن امُیکرون  تولید کرد. محققان 
گفتند: »این نتیجه اساساً به این معنی است که 
آنتی‌بادی‌ها، امُیکرون را به دلیل ماهیت بسیار 
جهش‌یافته آن در مقایسه با نوع دلتا به‌عنوان 
یک تهدید به رسمیت نمی‌شناسند.« برعکس، 
بازماندگان کووید که به طور کامل واکسینه 
شده بودند، توانایی بیشتری برای مبارزه با سویه 
امُیکرون نشان دادند که بیانگر آن است عفونت 
قبلی به تنهایی عملًا هیچ محافظتی در برابر ابتلاء 
به امُیکرون  ندارد. متاسفانه حدود ۷ میلیون نفر 

هیچ نوع واکسنی تزریق نکرده‌اند که چون این 
گروه هیچ ایمنی ندارند، ممکن است به سویه دلتا 
هم مبتلا شوند و شاید یکی از علل طولانی شدن 
گردش دلتا در کشور همین افراد واکسن نزده 
باشند. اکنون هم خطر امُیکرون و هم خطر دلتا 
وجود دارد و کسانی که واکسینه نشده‌اند خطر 
اصلی برای حمله هر دو سویه کرونا هستند.اکنون 
روند کلی بیماری در مرگ‌ومیر و بستری رو به 
کاهش است. این روند در دنیا اتفاق افتاده است 
و برای ما هم دور از انتظار نیست. ما از کل دنیا 
مستثنی نیستیم،‌ یک افزایشی در موارد خواهیم 
داشت اما چیزی که مهم است این است که این 
افزایش تبدیل به پیک و یا معضل بهداشتی نشود. 
ارائه اطلاعات تکمیلی پیرامون مسائلی مانند 
پیش‌بینی وقوع پیک ششم کرونا تنها باید از 
سوی سخنگوی ستاد ملی مدیریت کرونا مطرح 
شود در همین زمینه برای بازگشت محدودیت‌ها، 
بازگشایی حضوری مدارس و دانشگاه‌ها و... 
خود ستاد ملی باید توصیه‌هایی انجام دهد و 

رسماً اعلام کند.
 علائم سرماخوردگی و احتمال ابتلا به 

امُیکرون 
افرادی که به امُیکرون مبتلا می‌شوند بیشتر 
علائمی مثل آبریزش بینی، سردرد، خستگی، 
عطسه و گلودرد دارند. اگر فردی دچار علائم 
سرماخوردگی شد باید احتمال زیاد بدهد که به 
امُیکرون مبتلا شده است. در این شرایط بیمار 
باید سعی کند ۵ روز قرنطینه را رعایت کند و 
بعد از آن تا ۵ روز، در صورتی که علائم بیماری 
بهبود یافته و علائمی ندارد، در ارتباط با خانواده 
و اطرافیان حتماً ماسک داشته باشد.نشانه‌هایی 
مثل تب، سرفه، از دست دادن حس بویایی و 
چشایی در واریانت امُیکرون کمتر دیده می‌شود. 
اگر بیمار دچار تب و سرفه‌های طولانی شود 

و یا حس بویایی و چشایی خود را از دست 
دهد در این صورت توصیه می‌کنیم تست پی سی 
آر دهد، در غیر این صورت به‌عنوان یک بیمار 
سرماخوردگی در نظر می‌گیریم، درعین‌حال که 
باید قرنطینه نسبت به سایر افراد را به‌طورجدی 
رعایت کند. متأسفانه پی سی آرهایی که در حال 
حاضر در اختیار ما قرار دارد حساسیت بالایی 
برای تشخیص امُیکرون  ندارد و امیدواریم 
مسئولان رپید تست‌هایی را که حساسیت بالایی 
برای تشخیص امُیکرون دارند به تعداد زیاد 
تأمین کنند تا با اطمینان بالایی بتوانیم بیماری را 
تشخیص دهیم و کسانی که تست مثبت دارند در 
رعایت قرنطینه دقت بیشتری کنند.با وجود اینکه 
تست‌های فعلی حساسیت بالایی ندارد، کسانی 
که اکنون دچار علائم سرماخوردگی می‌شوند، 
حتی اگر نتیجه تست منفی باشد، باید حدود ۵ 

روز قرنطینه خانگی را رعایت کنند.
 شدت امُیکرون کمتر از جهش‌های قبلی 

کرونا
جهانبانی متخصص بیماری‌های داخلی با اشاره 
به اینکه براساس نتایج تحقیقات و گزارش‌های 
اعلام شده شدت امُیکرون کمتر از جهش‌های 
قبلی کرونا است، گفت: شدت بیماری در افراد 
بستگی مستقیم به سطح ایمنی آن‌ها دارد. 
همچنین سن فرد، بیماری‌های زمینه‌ای و 
واکسن‌هایی که تزریق کرده در شدت بیماری 
تأثیر دارد.جهانبانی با اشاره به اینکه احتمال ابتلا 
به بیماری شدیدتر در افرادی که واکسن کرونا 
تزریق نکرده‌اند و یا دو دوز زده و دوز سوم 
را تزریق نکرده‌اند، بیشتر است، گفت: توصیه 
می‌شود افراد حتماً واکسن و به‌ویژه دوز سوم 
واکسن را تزریق کنند، چون اگر بیشتر از ۳ ماه از 
تزریق دوز دوم گذشته، سطح ایمنی در بدن افراد 

کاهش یافته است.

وی واکسیناسیون را در حفاظت افراد در 
برابر کووید بسیار مؤثر دانست و تصریح کرد: 
همان‌طور که با واکسیناسیون گسترده در کشور، 
شیوع واریانت دلتا کمتر شد و آمار بستری و 
مرگ‌ومیر در کشور ما به‌شدت کاهش یافت، 
امُیکرون نیز با واکسیناسیون گسترده قابل کنترل 
است.این پزشک متخصص در مورد درمان 
کرونای امُیکرون،توضیح داد: در حال حاضر 
داروهای خوراکی جدیدی تأییدیه سازمان غذا 
و داروی آمریکا )FDA( را گرفته‌اند و شرکت 
فایزر و مرک، داروهای مؤثری برای کرونا تولید 
کرده‌اند. به نظر می‌رسد در کشور ما نیز اتفاقات 
خوبی در جریان است تا این داروها در داخل 
کشور تولید شود و در اختیار مردم قرار گیرد که 
امیدواریم این اتفاق سریع‌تر بیفتد و بتوانیم از این 

داروها برای درمان بیماران استفاده کنیم.
 درمان دارویی زودرس برای مقابله با 

امُیکرون
جهانبانی با بیان اینکه داروهایی که برای درمان 
زودرس کرونا استفاده می‌شود باید در ۵ روز 
اول برای بیمار تجویز شود، تصریح کرد: شروع 
به هنگام درمان دارویی تأثیر خوبی در کنترل 
بیماری و جلوگیری از بدحال شدن بیمار دارد. 
جهانبانی از جمله داروهای مؤثر را رمدسیویر 
دانست و افزود: رمدسیویر همچنان یکی از 
درمان‌های خوب کووید است، حتی در افرادی 
که مسن هستند، بیماری زمینه‌ای دارند و یا 
چاق هستند توصیه می‌شود که به‌عنوان درمان 
اولیه، ۳ دوز رمدیسیویر تزریق کنند.متخصص 
بیماری‌های داخلی در ادامه با بیان اینکه به 
مردم توصیه می‌کنیم در کنار واکسیناسیون، حتماً 
استفاده درست از ماسک و خودداری از قرار 
گرفتن در محیط‌های شلوغ و سربسته را جدی 
بگیرند، گفت: مسئولان نیز باید رپید تست‌های 
تشخیص امُیکرون را در اختیار مردم قرار دهند. 
همچنین داروهای خوراکی که به درمان زودرس 
کووید کمک می‌کند و مؤثر است باید در داخل 

کشور تأمین شود.

لزوم توجه به نقش زنان در توسعه روستایی و صنایع دستیامُیکرون تهدیدی برای واکسن نزده ها
یادداشت

هنرهای صناعی میراث آبا و اجدادی ماست که 
به واسطه‌ی آن هنر و فرهنگ اصیل ایرانی نسل 
به نسل انتقال یافته و در دستان هنرمندان این 
مرز و بوم زیسته است. صنایع دستی با داشتن 
ویژگی‌های منحصر به فرد خود هم در زمینه‌ی 
مصرف داخلی، هم در حوزه‌ی زیبایی و فرهنگی 
و هم در زمینه‌ی کمک به اقتصاد کشور فعال بوده 
و ظرفیت‌های وسیع و متنوع خود را در تمامی 
ابعاد به نمایش می‌گذارد. صنایع دستی یکی 
از صنایع وابسته به طبیعت هر منطقه ای است 
زیرا مواد اولیه مورد نیاز برای این هنر باستانی 
در اطراف محل زندگی افراد هر منطقه یافت 
می‌شود. استان هرمزگان با توجه به بافت سنتی، 
آداب و رسوم خاص و فرهنگی غنی و ریشه دار، 
از قدیم الایام بخش مهمی از انواع صنایع دستی 
را در خود جای داده و به همین جهت همواره در 
طول تاریخ مورد توجه محققان و تاریخ شناسان 
گوناگون قرار گرفته است. در استان هرمزگان 
صنایع دستی بومی از جایگاهی ویژه در فرهنگ 
و سنت های مردم برخوردار می باشد. بعنوان 
مثال رودوزیهای سنتی که از جمله مهمترین رشته 
های صنایع دستی این منطقه است جز لاینفک 
پوشش بومی زنان و دختران منطقه می باشد و 
یا نوعی حصیر به نام »تک« در نواحی روستایی 
هم بعنوان زیرانداز و هم بعنوان بخشی از پوشش 
سقف خانه ها مورد استفاده قرار می گیرد.زنان 
همواره در عرصه های مختلف به ویژه کارهای 
دستی که از ذوق و سلیقه و ظرافت سرچشمه 
می گیرد، پیش تاز بوده اند و این هنر و خلاقیت 
همواره سبب خودباوری آنان در ایجاد اشتغال و 
کسب درآمد بیشتر آنها شده است .در بسیاری از 
نقاط کشور ساختن صنایع دستی نیاز به کارهای 
یدی و قدرتی دارد که بی شک مردان در این 
زمینه فعالیت بیشتری دارند اما در هرمزگان به 
دلیل نوع صنایع دستی آن، زنان نقش پررنگتری 
را ایفا می کنند.زنان و دختران روستايي هرمزگان 
كه جمعيت قابل توجهي از جامعه ما را تشيكل مي 
دهند، خود مي توانند در كنار مردانشان با فعاليت 
درعرصه هاي كشاورزي، دامداري، صنايع دستي 
و حتي در صيد و فروش آبزيان در توسعه اقتصاد 
مقاومتي و خوداشتغالي نقش آفرين باشند. امروزه 
اهمیت نقش زنان در توسعه، چه در جهان و چه 
در ایران برکسی پوشیده نیست و نزدیک به نیم 
قرن است که اثرگذاری زنان در برنامه ها و طرح 
های توسعه و توسعه ی پایدار در سطح جهان 
مورد توجه قرار گرفته و موضوع‌های مختلفی نیز 
در این باره به رشته ی تحریر درآمده است. در 

همین زمینه اکثر نهادها، سازمان ها، وزارتخانه‌ها 
و مؤسسه های غیر دولتی برنامه ها و طرح های 
زیادی به منظور مشارکت زنان در برنامه های 
شهری و روستایی مورد عنایت قرار داده اند.  پر 
واضح است که زنان روستایی، به عنوان بخش 
قابل توجهی از جامعه، نقش بسیار مؤثر و سهم 
بسزایی در تولید محصولات کشاورزی، صنایع 
دستی روستایی و خدمات و در واقع، توسعه ی 
روستایی دارند.نقش زنان روستايي درفعاليت 
هاي مختلف جامعه روستايي مورد توجه بوده 
و هرچند مهاجرت گسترده و فراگيري در دهه 
هاي اخير از روستاها به شهرها انجام شده 
اما بيش از كي سوم جمعيت كشور ما هنوز 
در روستاها زندگي مي كنند. زنان روستايي 
هرمزگان به فعاليت هاي همچون كاشت، داشت 
و برداشت محصول، نگهداري و مراقبت از دام و 
طيور و برخي فعاليت‌هاي مربوط به بازاريابي و 
فروش محصولات مي پردازند و جداي از كار 
بيرون، به فعاليت هاي خانه داري، نگه داري از 
بچه ها و نظافت منزل و بافتن و فروش صنايع 
دستي نيز مشغول هستند.از این رو توجه به نقش 
زنان و دختران روستايي درتوسعه روستایی، در 
برگيرنده تلاش براي شناسايي هرچه دقيق‌تر و 
ارزش گذاري فعاليت آنان و همچنين رفع مسائل 
و موانع بر سر راه گسترش فعاليت زنان روستايي 
در مسير توسعه روستایی و صنایع دستی 
مي‌باشد. اما  ارزش کار زنان روستایی چه در 
کشورهای توسعه‌یافته و چه در کشورهای در 
حال توسعه، همواره از بعُد تاریخی مورد غفلت 
و بی‌توجهی قرار گرفته است. در اجتماعات 
روستایی قسمت اعظم ترقیات اقتصادی به 
دست زنان اتفاق افتاده نه مردان، در آن هنگام 
که قرن‌های متمادی مردان دائما به طریق‌های 
کهن خود به شکار اشتغال داشتند، زن در اطراف 
خیمه‌ها زراعت را ترقی می‌داده و هزاران هنر 
خانگی ایجاد می‌کرده که هر یک روزی پایه‌ی 
صنعت بسیار مهمی شده‌اند زنان روستایی با 
ممارست و اهتمامی که داشته‌اند توانسته‌اند سهم 
بزرگی در درآمدزایی روستاها و همچنین زنده 
نگاه داشتن هنرهای بومی و سنتی کشورمان 
شوند. در اینجا لازم به ذکر است که اکثر این 
افراد از اقشار کم درآمد جامعه بوده و یارای 
قیمت‌های غیرمنصفانه‌ای  مقابل  مقاومت در 
که دلالان برای خرید هنر دستان‌شان پیشنهاد 
می‌دهند ندارند. بنابراین بیشترین سود از قبِل 
تولید ارزنده‌ترین و ناب‌ترین هنر ایرانی در جیب 
واسطه‌ها رفته و زنان روستایی در مقابل زحمات 
روزانه و شبانه‌ی خود درآمد بسیار ناچیزی 

دریافت می‌کنند.
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گروه خبر //  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان از تعیین محور جایگزین برای محورهای 
»بندرخمیر_ بندرعباس و بندرخمیر_ بندرلنگه« که در اثر 

شدت بارندگی ها مسدود شده اند خبر داد. 
یوسف عابدینی ، با اشاره به ورود سامانه بارشی که منجر به 
بارندگی‌های کم سابقه در استان هرمزگان شده است گفت: از 
همه کاربران جاده تقاضا داریم از عبور و مرورهای غیرضروری 
در محورهای مواصلاتی خودداری کرده و در غیر این صورت 
قبل از آغاز سفر، اطلاعات مسیرها را از طریق سامانه ۱۴۱ و 
مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
دریافت کنند.وی با اعلام اینکه محورهای »بندرخمیر- بندرعباس 

و بندرخمیر-بندر لنگه«، به دلیل آبگرفتگی و سیلابی شدن مسیر 
مسدود هستند، یادآور شد: برای دو محور مذکور مسیر جایگزین 
انتخاب شده است و رانندگان می‌توانند جهت ادامه سفر از مبدا 
بندرخمیر به مقصد بندرعباس از مسیر جایگزین »بندرخمیر_ 
گچین  -بندرعباس«، استفاده کنند.عابدینی بیان کرد: محور 
بندرخمیر به بندر لنگه نیز در محل آبنمای کنخ دچار انسداد 
شده است که محور »بندرخمیر- دژگان- بندر لنگه«، به عنوان 

جایگزین این مسیر در نظر گرفته شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان 
خاطرنشان کرد: همکاران ما در قالب اکیپ‌های راهداری 
در محورهای سطح استان حضور دارند که از همه رانندگان 

خواهشمندیم در این مدت، جهت حفظ سامت خود و سایر 
هم استانی ها، همکاری لازم را با راهداران مستقر در ورودی 
مسیرها داشته باشند و به هشدارهای آنها توجه کنند.عابدینی ادامه 
داد: متاسفانه یک دستگاه تریلر تانکر حمل سوخت به دلیل عدم 
توجه راننده به هشدارهای ایمنی، بر اثر بی‌احتیاطی در آبنمای 
کنخ واقع در محور »بندرخمیر- بندرلنگه« دچار سانحه شده 
است.به گزارش ایسنا ؛ وی اظهار کرد: خوشبختانه با حضور به 
موقع اکیپ‌های راهداری در محل وقوع حادثه، راننده تریلر نجات 
داده شد و این حادثه ضرر جانی نداشته است، لذا مجدداً تاکید 
دارم که رانندگان وسایط نقلیه سبک، حتی الامکان از سفرهای 
غیرضروری خودداری کرده و در صورتی که به هر دلیلی قصد 
ادامه سفر را دارند، ضمن رعایت نکات ایمنی، برای حفظ جان 

خود نهایت همکاری را با عوامل راهداری داشته باشند.

تعیین مسیر جایگزین برای محورهای مسدود شده هرمزگان بر اثر بارش‌ها

 گروه خبر // معاون آب و کشاورزی 
سازمان برنامه و بودجه کشور، مدیر 
دفتر بحران و پدافند غیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور به 
همراه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از پروژه های در حال اجرا از 
محل اعتبارات تنش آبی بازدید کردند.

به گزارش خبرنگار دریا ، کیومرث 
سبزی معاون آب و کشاورزی سازمان 
برنامه و بودجه کشور در حاشیه بازدید 
از پروژه‌های شهرستان های خمیر، 
بندرعباس و میناب با بیان اینکه رفع تنش 
آبی و آبرسانی به مناطق دارای تنش به 
عنوان یک اولویت در دستور کار دولت 
است، از اختصاص اعتبار لازم برای تکمیل 
این پروژه ها خبر داد. وی افزود: برخی 
از این پروژه ها از جمله خط انتقال آب 
از آبشیرینکن به کهورستان و رویدر در 
مصوبات سفر رئیس جمهور به هرمزگان 
نیز قرار گرفته است که با تکمیل آنها شاهد 
بهبود وضعیت آب در مناطق دارای تنش 

آبی خواهیم بود.
  به دنبال تامین آب شیرین و با 
کیفیت به رویدر و کهورستان هستیم 

امین قصمی مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان نیز در این بازدیدها با 
بیان اینکه تکمیل پروژه های تعریف شده از 
محل اعتبارات تنش آبی نیازمند اختصاص 
اعتبار مورد نیاز است به پروژه آبرسانی 
از آبشیرینکن یک میلیون متر مکعبی به 
کهورستان و رویدر اشاره کرد و گفت:  
۳۴ کیلومتر از خط انتقال آب کهورستان به 
رویدر به اتمام رسیده و ایستگاه پمپاژ نیز 

در مرحله نصب تجهیزات است.
وی ادامه داد، تا پیش از این قرار بود 

آب مورد نیاز رویدر از دشت کهورستان 
تامین شود اما با توجه به شرایط خاص 
و بحرانی دشت کهورستان و همچنین 
شیرین کردن کام مردم منطقه با این پروژه 
عظیم بنا بر انتقال آب شیرین گذاشتیم که 
هم مردم از آب با کیفیت بهره مند شوند و 
هم از برداشت بی رویه دشت کهورستان 
جلوگیری کنیم. به گفته قصمی، اختصاص 
اعتبار برای اجرای ۲۴ کیلومتر خط انتقال 
از خط انتقال آبشیرین کن یک میلیونی به 
خمیر تا کهورستان که از محل اعتبارات 
تنش آبی پیش بینی شده می تواند به 
خواسته دیرینه مردم کهورستان و رویدر 

جامه عمل بپوشاند.
  استفاده از سازه های پیش تنیده 
و کاهش هزینه ها در بازسازی مخازن 

داماهی 
وی در ادامه به مخازن داماهی اشاره کرد 
و گفت: آب های تولیدی پس از هدایت به 
این مخازن در مرکز شهر بندرعباس توزیع 
و جمعیت زیادی را پوشش می دهد؛ به 
همین دلیل بازسازی این مخازن از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
به بازسازی فعلی یکی از مخازن ۳۰ هزار 
متر مکعبی داماهی اشاره کرد و گفت: در 
بازسازی این مخزن، سازه های پیش تنیده 
پیش بینی شده که علاوه بر اینکه استحکام 
لازم را داراست باعث کاهش هزینه و 

سرعت اجرای پروژه نیز شده است.
وی تکمیل این پروژه را نیازمند اختصاص 
اعتبار دانست و گفت: برای احداث مخزن 
جدید با این ظرفیت به اعتباری بالغ بر 
۱۲۰ میلیارد تومان نیاز بود که با بازسازی 
و استفاده از سازه های پیش تنیده، پروژه 

بازسازی با اعتباری بالغ بر 9 میلیارد تومان 
به اتمام خواهد رسید.

  پایداری آب میناب با تکمیل طرح 
آبرسانی از تصفیه خانه سرنی 

قصمی در ادامه به طرح تامین آب میناب 
از تصفیه خانه سرنی اشاره کرد و افزود: 
در اجرای این طرح ۳.۷کیلومتر خط انتقال 
و یک مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی در 
حال احداث است که با تکمیل این طرح 
علاوه بر اینکه برداشت آب از منابع زیر 
زمینی دشت میناب کاهش می یابد شاهد 
پایداری آب این شهر نیز خواهیم بود. به 
گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، خط انتقال تصفیه خانه سرنی 
تا مخازن میناب هم اکنون به پایان رسیده 
و ساخت مخزن نیز ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. وی، اعتبار پیش بینی شده 
برای این طرح را ۳۷ میلیارد تومان از منابع 
تنش آبی عنوان کرد، که با تزریق اعتبار 
مورد نیاز سرعت اجرای پروژه افزایش 
خواهد یافت. قصمی ادامه داد، تکمیل 
این طرح باعث خواهد شد تا تنش آبی 
در دومین شهر بزرگ هرمزگان مرتفع شود.
  احداث ۲۴ کیلومتر خط انتقال جان 

تازه ای به رویدر و ۳۳ روستا می 
بخشد 

فرماندار خمیر نیز در بازدید از پروژه‌های 
تامین اعتبار شده از محل اعتبارات تنش 
آبی این شهرستان با بیان اینکه احداث 
۲۴ کیلومتر خط انتقال برای تامین آب 
کهورستان و رویدر  یکی از دغدغه های 

اصلی شهرستان خمیر را مرتفع می کند.
به گفته وی، اجرای این طرح جان 
تازه ای به شهر رویدر و ۳۳ روستای 
مسیر خواهد بخشید که علاوه بر تامین 
آب پایدار باعث جلوگیری از مهاجرت 

روستائیان به شهر خواهد شد.
به گفته وی، تنش آبی در منطقه احداث 
پروژه های توسعه ای و اشتغال زا را 
نیز تحت تاثیر قرار داده که امیدواریم 
با تکمیل این پروژه شاهد رونق مناطق 

تحت تاثیر از این پروژه باشیم.
وی با قدردانی از مدیرعامل آبفای 
هرمزگان افزود: با مدیریت های صورت 
گرفته شهر خمیر و منطقه کشار که پیشتر 
تحت تنش آبی بودند در حال حاضر با 
کمترین دغدغه و در بهترین شرایط نسبت 

به گذشته آب آنها تامین شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

تکمیل پروژه بازسازی مخزن داماهی نیازمند تزریق اعتبار است 
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